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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej ra.no do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

— ainifitka Nawiedzenia N. Marji Panny obcho- 
fdzoną ędzi w dniu jutrzejszym zupełnym odpustem 
w koścloLeh:

Dpifyi śv.. Józgfa (pp. wizytek) i
N. M-.-ji Fanny na Nowem-Mieście. (z oktawą).
— u; »■ tymże kościele słowo Boże głosić będzie 

■ >•; firnie kanonik Jks. Jungowski, na nieszporach
Tk.s W lichnowski.

jutro i pojutrze ostatnie nabożeństwa w koście
le Up: "'ki św. Józefa (pp. wizytek) ku uczczeniu lat 
’wieku Chrystusa Pana.

granica chińską i postanowili ich uprzedzić. Zamiar 
powiódł im się; jenerałowie chińscy Vuong Ly i No
ny bowiem, zadawszy porażkę zaskoczonemu niespo
dziewanie oddziałowi wojsk rzeczypospolitej, wkro
czyli do Langsonu i Bakle w sile 10,000 regularnego 
wojska.

Tymczasem jen. Negrier wyruszył coprędzej z po
siłkami i połączył się z napadniętą kolumną o dwa 
kilometry drogi od Bakle. Zająwszy obronną pozy
cje w dniu 26-ym z. m., oczekiwał na instrukcje. 
Treść owych insfrukcyj przesłać się mających albo 
już przesłanych do Tonkinu wyłożył p. Ferry w e- 
nergiczrej mowie swej, wygłoszonej w tymże dniu w 
izbie deputowanych. Chiny muszą dać rzeczypospo
litej hojne zadosyćuczynienie. Wprawdzie amba
sada chińska w Paryżu usiłuje zepchnąć wszelką od
powiedzialność za naruszenie traktatów na korsa- 
rzów i bandytów, dość zuchwałych, aby Francji wy
dać wojnę na własną rękę, ale wątpimy, aby 
p. Ferry w podobne usprawiedliwienie uwierzył. 
Wojska walczące pod Langsonem były, jak urzę- 
downie stwierdzono, regularnemi; nazwiska jenera
łów Vuong Ly i Nony poręczają za ścisłość tej in
formacji.

Na pierwszą wieść o sromotnym napadzie z d. 23 
z. m. p. Ferry polecił admirałowi Lćspes, aby z obie
ma dywizjami floty, krążącej na wodach chińskich, 
popłynął w górę ku zatoce, w której bliskości leży 
Tientsin i Pekin i wykonał tamże wojenną demon
strację; posłowi Patenótre polecono zaś zażądać nie
zwłocznie wyjaśnień i w miarę udowodnionej winy 
rządu chińskiego — zadosyćuczynienia. Gdyby Chiny 
ociągały się z dopełnieniem swego najświętszego o- 
bowiązku międzynarodowego, znaczyłoby, że w Pe
kinie przeważył znowu prąd wojenny i że mandary
nom niebieskiego cesarstwa świeżo zachciało się 
znowu wojny. Będą ją mieli... P. Ferry rzuci 
tym razem wszystko na szalę, ponieważ godność 
rzeczypospolitej na serjo została w brutalny sposób 
obrażoną.

Przejdźmy do rzeczy weselszych. Tout Paris roz
prawia o separacji pomiędzy „ojcem i synem”, po
między księciem Hieronimem Napoleonem (Plon Plon) 

Rocznie rs. '• półrocznie rs. 4, 
l'.; 50. kwart, lnie rs. 2 kop. 25, 

j r.zaie kor 75.
i oćnn zi t. do domu dopłaca 
miesięcznie kop. 5.

• prowi cjs i w Cesar- 
3’’ u: ko % przesyłki poczto
we podań, w nagłówku nu- 
mt. porannego.

Z gremcą (z przesyłką ,i«- 
dno’ i miesięcznie rs. 1 k- co- 

rr płata na jedno 
Ą'żo r lanie ff»r/«ra przyjmo- 
■ a ja . ,e ’noże.

Ni '■ pojedynczy wieczorny 
,nr; w dni powsze- 

'■ iziele i św>ęta k. 5.

Przegląd polityczny.
Jak niorun z jasnego nieba spadła na Francję wia

domość o naruszeniu przez chińczyków umowy o po
kój. z a war ej w Tientsinie pomiędzy Li Hung Chan- 
giem i kapitanem Fournierem, tudzież traktatu za
wartego w Hue z rządem Anamu przez posła rzeczy
pospolitej Patenótre. W ubiegły poniedziałek ko
lumna francuska udawała się do Langsonu. celem 
objęcia tej warownej miejscowości w posiadanie na 
podstawie orzeczenia traktatu z dnia 11-go maja. 
W ol licy Langsonu kolumna ta zaatakowaną zosta
ła w. cle przez 4.000 chińczyków, którzy widocznie 
aa nia oczekiwali, ponieważ zajęli wyborną pozycję 

raiegiczną i uzbroili takową w działa. Francuzi 
przez dwa dni bronili się walecznie przeważającym 
si’om ■’ utracili, jak późniejsza depesza Havana do
ne'o 10 zabitych i 33 rannych. Liczba strat chiń
ski musiała być znaczniejszą, skoro z Hanoi mn- 
sia". wyGać pośpiesznie dwa parowce, celem za
brali. rannych.

‘•’k ict-pdzjewanie wypadki te zaskoczyły wszys- 
owodzi już sama bezprzykładna sprzeczność 

n m ikladnotó depesz Ajencji Havasa o takowych.
. i' ona prostować swe pierwotne informacje, 

■ pierwszą wiadomość, jakoby walka dwu- 
dnmwi' ryła się pod Hanoi. Pole jej leżało, jak 
się p, kazuje, pomiędzy Langsonem i Bakle. Ćhiń- 
( 7 ;■ dowiedzieli się, że komendant francuski, jen. 
y; : t •>•;> słał oddział wojska, przeznaczony na .sta
ju , ; ę do Langsonu, miejscowości leżącej tuż nad

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden -wiersz 

garmontowy alłm jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stflpny raz 20 kop.
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Ogłoszenia do Kuriera War
szawskiego przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
ulica Senatorska nr 18.
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i synem jego, księciem Wiktorem. Wiadomo, że ten 
ostatni przed dwoma miesiącami już opuścił wspólne 
mieszkanie w pałacu ojcowskim i umeblował się pod 
własnym dachem. Tern samem zerwał on i stosunek 
finansowy z ojcem, który, jakkolwiek zwykle choro
wał na anemję kieszeni, przecież wedle środków ło
żył on na dotąd na utrzymanie syna. Odtąd książę 
Wiktor zostawionym jest wyłącznie sobie samemu; 
ojciec zaniknął kasę... Podobno wszakże na bez
względny brak funduszu do życia przyszły „cesarz 
francuzów” i stróż legendy napoleońskiej nie cierpi. 
Pobiera on bowiem rentę roczną 40,000 fr. ze źródła 
dotąd niewyśledzonego. Jedni twierdzą, że rentę tę 
płaci słynny dom handlowy szampańskiego wina 
Moet, inni, że sumę składają król Humbert lub cesa
rzowa Eugenja, inni jeszcze chcą wiedzieć, że utwo
rzyło się konsorcjum dziesięciu bonapartystowskich 
deputowanych, które, składając w różnych udziałach 
ową kwotę'40,000 fr., utrzymują sobie w ten sposób 
„pretendenta na akcje”.

Ostateczny, bo jawny „przed Europą i historją” 
ro dom w domu cesarskim datuje sic wszakże dopie
ro od d. 21-go z. m., a mianowicie od owego zgroma
dzenia komitetów bonapartystowskich departamentu 
Sekwany, które pochwaliło „czyn wyzwolenia się” 
młodego księcia i przez osobną deputację zapewniło 
go. że w nim tylko upatruje prawdziwego i niepoka
lanego przedstawiciela zasad, które wyobraża cesar
stw.). Książę Wiktor przyjmując deputację i kom
plement, nie wspomniał ani wyrazem o ojcu, a tem 
samem uznał się za prawowitego pretendenta po za 
plecami rodzica. Znany haraburda, p. Granier de 
Cassagnac, jest akuszerem tego porodu nowego „ce
sarza” in partibus infidelium.

Różnico przekonań pomiędzy ojcem i synem są rze
czywiście niemałe. O ile książę Hieronim we wszys
tkich manifestach swoich usiłuje powiązać tradycję 
napoleońską z prawem powszechnego głosowania i 
plebiscytem ludowym, o tyle książę Wiktor skłania 
się do szukania źródła praw swoich w dziedzictwie 
dynastycznem i wznosi sztandar cesarstwa „z bożej 
łaski”. O ile pierwszy jest wolnomyślicielem, o ty
le drugi bigotem, o ile pierwszy- na djadem królew- 

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

REFORMA KAWALERII.
W cz: ■.“> pokoju,a zwłaszcza „pokoju zbrojnego1*, 

który od wielu już lat stał się jedynie możliwym 
w Europie, sztaby jeneralne, stanowiące niejako 
mózg t.’g<. wielkiego organizmu, który się arrnją na- 

wa. me próżnują bynajmniej, lecz rozważają teo
retycznie przebieg ostatnich wojen i badają jakie 
z i ’ ;' w organizacji armji zaprowadzić trzeba 
wskutek udoskonaleń w różnych rodzajach broni i 
dc ■ ’ i 1 ’zeń, nabytych w najświeższych kanipa- 
ri' m-

V hraku wojen rzeczywistych odbywają się za
tem wojny udane czyli manewry, lub wojny pa
pierowe. to .jest studja taktyczne nad warunkami 
mc-.ehnej przyszłej wojny pomiędzy państwami zo- 
Bfa;-ccii.' z sobą w najlepszej przyjaźni.

Owocem takich teoretycznych studjów są dość 
li' .’no publikacje niemieckie wydane w ostatnich 
i... - u latach, a poświęcone badaniu warunków przy- 
.m.- '-żalnej wojny niemiecko-rosyjskiej z udziałem 
jub z z udziału Austro-Węgicr.

’r.. naczelnych kwestyj w takich stndjach 
imrz pr edewszystkiem rola kawalcrji, a po- 

c!’ ■ i '< dwóch przyczyn: naprzód dlatego, iż 
w każdej wojnie jazda strony zaczepiającej i wkra
czają1 “i v> oijee terytorjum, jest powołaną do ode- 
grani- - -''.niiej roli, z nią więc przedewszystkiem 
śeó-rać ' '-eba i to wówczas, gdy mobilizująca 
. dopiero armja strony zaczepionej nie jest w sta
nie rizwin:p należycie całej swojej potęgi, a po- 
v tóre z nowodu, że zaprowadzenie broni pal
ni i tid ...d »nej 1 dalekonośnej zmusza wszystkie 
państwa do odpowiedniego zreformowania kawa
lerii

T< ż o’ok dzieł i rozpraw traktujących ogól- 
Y x>:: p- ypuszczalne wojny pojawiają się tak
że '"'Zor&wy, iroszury i artykuły pism speciainvch. 

o przyszlem zadaniu jazdy w organizacji wojsko
wej i o znaczeniu tej broni w różnych państwach.

Do tego rodzaju publikacyj należy wydana nie
dawno broszura p. n. „ Was haben wir von der rus- 
sischen Kawatterie zu erwarten“ (Czego się mamy 
spodziewać po kawąlerji rosyjskiej), której wywo
dy i konkluzje w najogólniejszem streszczeniu po
dać tu zamierzamy.

Zanim jednak do tego przystąpimy, niech nam 
wolno będzie posłużyć sic wybornym artykułem 
p. S. W. zamieszczonym w Słowie p. n. „Zadanie 
armji w przyszłości** i przedstawić jak się na tę 
kwestję zapatrują teoretycy różnych państw.

Są pod tym względem dwa zasadnicze różne po
glądy, które dla profana, niewtajemniczonego w’zna
czenie zewnętrznych objawów techniki militarnej, 
dadzą się rozróżnić po tem charakterystycznem zna
mieniu, że jeden dąży do jednolitej organizacji 
wszystkich rodzajów kawalerji, drugi zaś pozosta
wia różne rodzaje pułków jazdy: kirysjerów, huza
rów, strzelców, lekką kawalerję czyli dragonów itp., 
poddając je wszakże również pewnej reformie.

Inicjatywę do zaprowadzenia jednostajnej organi
zacji, uzbrojenia, umundurowania i wyćwiczenia 
wszystkiej kawalerji dały Stany Zjednoczone Ame
ryki północnej na podstawie doświadczeń nabytych 
w jedynej swojej wielkiej i długotrwałej w ojnie, ja
ką już po uzyskaniu nfbpodleglości prowadziły, to 
jest w wojnie domowej Stanów północnych z połu
dniowemu

Amerykanie pojęli, iż nowe uzbrojenie wywołuje 
nową taktykę i że szczególniej sposób działania ja
zdy musi być zmienionym w zupełności. Od pier
wszych starć, jazdy przeciw piechocie uzbrojonej w ka
rabiny szybko strzelające, można było zauważyć, iż 
działanie przez natarcie jest niemożliwe i że ten spo
sób walczenia powinien być zaniechany. Od czasu 
wynalezienia prochu, jazda, która tak przeważną ro
lę odgrywała w wojnach średniowiecznych, traciła 
na znaczeniu i schodziła do rzędu broni pomocniczej 

w miarę doskonalenia się pocisków. Obecnie wzglę
dna jej potęga jest wynikiem szybkości, z jaką prze
nosić może znienacka, na jeden punkt szachownicy 
bojowej, główną sprężynę wojny: człowieka uzbrojo
nego w karabin. Kawalerja widząc bezowocność 
swoich wysiłków przeciw zwyczajnym szeregom pie
choty, musiała przyznać, iż siła jest po stronie pie
chura i jenerałowie amerykańscy, jako ludzie pra
ktyczni, W’ tym kierunku już w czasie wojny domo
wej dokonali przemiany. Koń stał się narzędziem 
prędkiej ] munikacji, a magazyny i zapasy nieprzy
jacielskie stały sic łatwą zdobyczą dla oddziału sil
nego i niedościgłego, który znikał po swych napa
dach, aby gdzieindziej ponowić operacje.

Za przykładem Ameryki z państw europejskich 
poszła pierwsza Rosja, która teraz właśnie reorgani
zuje swoją kawalerję według nowego, jednostajnego 
dla wszystkich pułków systemu. Rozporządzeniem 
z dnia 25-go lipca r. 1882-go wszystkie pułki kawa
lerji regularnej, oprócz 10-iu pułków kirysjerów, za
mieniają się na dragonów Nadto władze wojskowe 
starają się sprowadzić do jednakowego z dragonami 
znaczenia jazdę nieregularną — kozaków. Dragon i 
kozak są to już dzisiaj prawie jednoznaczne wyraże
nia, a z wyjątkiem gwardji większa cześć koni ka
waleryjskich pochodzi z gubernij południowych i 
należy do tej samej rasy co konie kozackie, doskona
łe do przebywania wielkich przestrzeni, wytrwałe, 
łatwe do utrzymania, ale zamale, aby służyć mogły 
do ataku i z powodu swojej budowy nie dające się 
należycie wyjeździć.

Dodać tu jeszcze należy, że i kawalerja gwardji, 
chociaż zachowała dawne mundury, została zaopa
trzoną w karabiny pieciiotne, a lance używane są 
tylko do ceremonjalnych występów.

Wyćwiczenie kawalerzysty w tym amerykańskim 
systemie ma jedynie na względzie strategiczną dzia
łalność kawalerji przed frontem armji i służbę wy
wiadowczą w najobszerniejszem jej pojęciu. Przeby
wanie ogromnych przestrzeni w czasie stosunkowa



9 -*
ski nałożyłby chętnie frygijską czapkę każdej rewo
lucji demokratycznej, o tyle drugi podjąłby najchę
tniej koronę z ołtarza katedry St. Denis.

Nie dziw, że takie kontrasty przekonań musiały 
skończyć sie—separacja.

‘____________ Br. Z

Literatura ludowa polska
w Barmenie nad Wipperą

Niktby zapewne nie przypuszczał, iż przez litera
turę ludową naszą istnieje cała bibljoteka książek 
przeznaczonych dla ludu polskiego, drukowanych w 
Barmenie nad rzeką Wipperą.

Barmen, objaśniamy tu nieznających dokładnie ge- 
ografji Niemiec, jest miastem leżącem w prowincjach 
nadreńskich w regencji diisseldorfskiej.

Istnieje tam towarzystwo, rozporządzające zna- 
cznemi stosunkowo funduszami, pod nazwą „wyper- 
talskie lub wipertalskie towarzystwo na wydawanie 

//książków. (siej nabożnych”, które obok książeczek w 
języku niemieckim wydaje ogromną ilość dziełek 
polskich przeznaczonych dla ludu naszego.

Nikt oczywiście przypuszczać nie może, żeby towa
rzystwo to, oddalono od kraju całą środkową Europą, 
wykładało znaczne pieniądze jedynie z miłości ku lu
dowi naszemu, nie cieszącemu się w ogóle jak wia
domo wielką sympatją u niemców. Jeżeli więc istnie
je tego rodzaju stowarzyszenie, produkujące rok ro
cznie znaczną ilość książek polskich, to musi ono 
mieć jakiś wyraźny w tern cel, który łatwo odgadnąć. 
Cel ten streszcza się w dążności urobienia ducha lu
dowego na modłę niemiecką, wsączenia w niego prze
konań, wyobrażeń, aspiracyj i ideałów niemieckich, 
jednem słowem zniemczeniu go.

Sposób do tego Celu prowadzący, przyznajemy to 
otwarcie, jest bardzo dobrze obmyślany. Książeczki 
rzeczone przeważnie są treści religijnej i niesłycha
nie tanie, bo za dwa arkusze bitego druku towarzys
two U nas pobiera tylko 6 groszy polskich. Jeżeli' w 
to wliczymy stratę na kursie, koszta transportu itp. 
wydatki, to przekonamy się, że żaden wydawca na 
świecie, któremu idzie o zyski, tego rodzaju książek 
i za taką cenę wydawać nie może.

Towarzystwo więc, które zapewne zasilane jest 
pieniędzmi ze skarbu państwa, czyni to nie w Celach 
zysków, bo te Wprost są niemożliwe, ale w ihnym, 
jasno zresztą rysującym się celu.

Z tego też powodu sadzimy, że obowiązkiem oby- • 
watelskim jest zwrócenie uwagi ogółu na te liczne, j 
tysiącami rozchodzące się druki, sączące powoli jad 
w duszę ludu naszego.

Mamy właśnie przed Sobą kilkanaście takich ksią
żeczek, które wypadkiem wpadły nam w ręce. Prze- 
dewszyStkiem musimy tu zaznaczyć, iż są one druko
wane pismem gotyckiem, nie łacińśkiem. Wyjątki od 

tego prawidła bywajr bardzo rzadkie i między kil
kunastu dziełk; u. jakie posiadamy, widzimy zale
dwie dwa pisnę m łacińśkiem drukowane.

Są one, jakeśmy już powiedzieli, przeważnie treści 
religijnej, w duchu ściśle protestanckim, z charakte
rem nawskróś fanatycznym, pełne gwałtownej, nie
okiełznanej niczem polemiczności przeciw kościołowi 
katolickiemu.

O ile wiemy, rozrzucają je po większej części za- 
darmo pomiędzy mazurami na pojezierzu pruskiem, 
między ludnością katolicką na Śzląsku, pomiędzy 
kaszubami i w W. Księstwie Poznańśkiem. Do nas 
dzięki Bogu nie dostają się zbyt licznie, ale pojawia
ją się tu i owdzie w rękach włościańskich w zacho
dnim pasie kraju, w plockiem i augustowskiem, się
gając nawet do Żmudzi. Jest to więc złe, któremu 
gwałtownie radzićby trzeba wszelkiemi możliwemi 
siłami.

Jad sączący się z tych książeczek sprzedawanych 
tanio, rozrzucanych nawet darmo, ozdobionych zwy
kle obrazkami, łudzących swą pobożną tendencją, 
może skoszlawić zupełnie ducha i umysł prostaczków.

Język polski w tych pracach jest okropny, pokale
czony straszliwie, o mnóstwie wyrazów niemieckich 
i stylu wołającym o pomstę do Boga.

Na dowód przytoczymy tu kilka ustępów z pierw
szej lepszej książki.

Największym, jaki posiadamy, bo aż siedm arku
szy liczącym drukiem, jest życiorys Marcina Lutra, 
ozdobiony kilku rycinami, z których jedna przedsta
wia podobiznę reformatora, trzymającego biblję w rę
ku, a na niej są napisy niemieckie: ,Der G-erechte 
wird seines Glaubeus leben". Drugi obrazek, bo dla 
charakterystyki książki koniecznie to trzeba przyto
czyć, przedstawia, jak mówi podpis: „Dom Lutrów 
rodny w Eysleben”—trzecia: „Luter pali bulę zaklę
cia”, czwarta: „Wartburg za czasów Lutra” i t. d. 
Na okładce wyrysowany jest „Luter każący Ewan
gelią”, oraz „Samson za krew walczący”, co ma być 
niby figurycznem przedstawieniem niemieckiego re
formatora pokonywającego kościół rzymski. Dodaj
my, iż Samson wyrysowany jest ze specyficznie nie- 
nlieckiemi bokobrodami naokoło twarzy...

Ale przytoczmy tytuł tego dzieła, co da namprzed- 
smak rozkoszy, jakich używać musi czytelnik, który 
zajrzy do wnętrza. Tytuł ten brzmi dosłownie jak 
następuje: „Marcin Luter, Doktor słowa Bożego, Re
formator z mocy ducha św. wielebny, czyli opis życia 
Dr. M. Lutra i reformacji ułożony w Lutroksiążce 
(sic) przez Dr. Wangemana, Direktora w Kaminic; 
z Niemieckiego przetłomaczył Surminski kaznodzieja 
w Rozogach. Nakładem towarzystwa na wydawanie 
ksiąźków nabożnych w Wicpertalu. Barmen drukura 
S. F. Steinhaus.”

Wypisaliśmy ten przydługi nieco tytuł dosłownie, 
dla pokazania jakim językiem pisano są te książecz
ki i jaki duch z nich wieje. Polski tłumacz, zapewne ' 

jaki zniemczony pastw mazurski, ów Surminski nie 
kreskujący już swego „n”, czuje po niemiecku i dla
tego przekład jego jest w ogóle zły i grzeszący co 
chwda przeciw polszczyżnie. Ale już mniejsza o pol
szczyznę; skażenie ducha Indu polskiego nie będzie 
policzone między zasługi owego niefortunnego -Sur- 
minskiego...

Streszczenie pierwszego rozdziału brzmi tak:
„Pierwsza księga: w niej się powie jak to przed 

czasy Doktora Marcina Lutra w kościele chrześcijań
skim i w szkołach żałośnie się miało, a jak to Pan i 
Bóg nasz zacnego posła swego, poczciwego i wysoce 
uczonego Doktora Lutra uzbroił, aby takowym szko
dom koniec uczynił.” — „Wtóra księga: w któnj się 
opisuje, jak Pan Bóg wśród ciemnoty świecę zapalił 
po wszystkiom chrześcijaństwie jaśniejącą” i t. d.

Oczywiście tą świecą po „wszystkiem chrześcijań
stwie jaśniejącą” jest nasz „poczciwy i wysoce uczo
ny Dr. Luter”.

Nie potrzebujemy zdaje się mówić, jak tego rodza
ju książki mogą Szkodliwie na lud polski oddzia
ływać.

Oprócz prac nabożnej treści, w szeregu wyda
wnictw wypertalskich znajdują się książki dla mło
dzieży; dowodzi to, jak szeroki i jak zręcznie obmy
ślany jest program tych wydawnictw.

Mamy np. przed sobą „Krótkie modlitwy dla dzie
ci”, wydane także jak wszystko w Barmenie. Są o- 
ne pisane w duchu protestanckim, opatrzone liczne- 
mi pieśniami naboźnemi, ale nie temi, które u nas po 
kantyczkach się znajdują. Dla scharakteryzowania 
ducha i języka tych pieśni przytoczę początek pierw
szej lepszej. Na stn 21-ej znajdujemy pieśń p. t. 
„W męce i śmierci”. Początek jej brzmi tak:

„Panie, jak cheefz, tak czyń z nin%, 
W żyWóde i W skazaniu! 
Jeno eię me żądze pragną, 
Nie wzdawaj (sic) mię karaniu. 
Tylko mię miej w swej miłości, 
M ięć jak chcesz: daj cierpliwość* • 
Najlepsza wola Twoja" i t. d.

Nie będziemy już więcej nużyli czytelnika opisem 
tych nędznych w ogólności elukubracyj niemieckich. 
Uważaliśmy, powtarzamy, za obowiązek nasz zwrócić 
uwagę czytającego ogółu, a zwłaszcza sfer mających 
styczność z ludem i nietylko w Królestwie, na złe,! 
jakie natnniemcy przez te książeczki od lat dwudzie
stu wyrządzają. Mówimy od lat dwudziestu, niektó
re bowiem noszą datę r. 1864-go.

Czyżby wobec tego nie było możliwem, by macierz 
lwowska zechciała więcej wydawać książek dla ludu 
i wypierać, zwłaszcza ae Szląska i miedzy mazurami, 
dziełka wydawane przez wypertalskie towarzystwo

Sigma.

najkrótszym, przepływanie rzek, walka piesza ze 
strzelbą w reku, zajmują kawalerzystę rosyjskiego 
prawie wyłącznie, zaś jazda konna, użycie broni ro
cznej na koniu, w ataku jak w ogóle rola kawalerji 
podczas bitwy są dlań rzeczą podrzędną. Strzelba 
stuła się w jego oczach królową broni, szabla i pika 
straciły swoją wartość. Koń jest dlań tylko środkiem 
szybkiego przenoszenia się z miejsca na miejsce. Je
nerał Obruczew i pułkownik sztabu jeneralnego Su- 
cllbtin, stojący na czele nowatorów wojskowych ro
syjskich. twierdzą, że żołnierz kawalerzysta potrze
buje tylko o tyle umieć jeździć na koniu, aby mocno 
siedział i prędko a wytrwale umiał jeździć. Tkk zaś 
mało wierzą w siłę zacźbpną kawalerji, że podczas 
manewrów jazdy, odbywających się pod kierownic
twem jenerała Kurki w r. 1882-im, obie Strony spo- 
tkawszy się koło Ananiewa w równinie, zsiadają z ko
ni dla stoczenia wałki wyłącznie pieszej.

Jednem słowem system amerykański, przyjęty 
przhz Rosję, dąży do zastąpienia kawalerji piechotą 
na koniach.

Inne państwa europejskie nie po izły za przykładem 
Stanów Zjednoczonych, pomimo, że praktyka wojny 
dottiowej zdaje się przemawiać zd ich systemem. 
Niemcy pragną, aby kawalerja pozostała kawalerją, 
Umiejącą strzelać i posiadającą do tegd broń, dleri 
miejąca także hacierać dzielnie i rąbać. Specjaliści 
germańscy powątpiewają, aby szczególniej przy kró
tkim czasie służby wojennej można było zarówno 
Wydoskonalić rekruta jako jeźdźca i jako piecllttrd, 
pierwsze więc uważają za ważniejsze od drugibgti.

We Francji podziśdzień, z małeiui tylko modyfi
kacjami, utrzymuje się dawna organizacja jazdy, je
dnakże w kołach oficerskich podnoszą się głosy za 
przeobrażeniem na wzór amerykański i rosyjski.

Są to zatem, jak widzimy, dwa systemy djametral- 
nie przeciwne. System dawny uczynił wprawdzie 
pewne ustępstwa nowemu, Niemcy przyzwyczajają 
swoją kawalerję do używania broni palnej, starają 
sic rozwinąć jej Szybkość w przenoszeniu z miejsca 
tut miejsce, uczą używać karabinka na przypadek, 

gdyby jeźdźcy byli zmuszeni zsiąść z koni, ale na 
tern się kończą ustępstwa jakie nowemu systemowi 
uczynili. Kawalerzysta niemiecki przedewszystkicm 
wyrobieniem i duchem ma być kawalerzysta, zawsze 
gotowym do natarcia i rąbania szablą. Skompliko
wane manewra jazdy, ruchy wachlarzowe i przebie- 
głe kombinacje w celu zachwycenia boku nieprzyja
ciela, z taktyki kawaleryjskiej w systemie amery
kańskim wyrugowane, w Niemczech nie utraciły zna
czenia. W Rosji przeciwnie, szybkość kawalerji do
prowadza się prawie db granic możliwości i na to głó
wnie zwrócdną jest uwaga. Parę dni temu, Jak do
niósł telegram, nowy fakt stwierdził, Jak dalece wy
trwałość kawalerji rosyjskiej została już pod tym 
względem rozwiniętą. Pułk dragonów Jejb-gwĄrdji 
odbył forsowny przemarsz na przestrzeli 141 wiorst 
z Nowogrodu dó Iżol-y w przeciągu 38 godzin, z któ
rych 7 użyto na wypoczynki, all na nocleg, pułk 
zatem był w pochodzie zaledwie przez godzin 20.

Wobec takiej różnicy dwóch systemów przyjętych 
W organizacji kawalerji przez dwa potężne mocar
stwa graniczące z sobą, nic dziwnego, że dla strate- 
gików 1 taktyków niemieckich ważną jest kwestja, 
która Z tyth organizacyj ma wyższość i większe ód- 
ddc ttitlżb w przypuszczalnej wojnie usługi. '

Odpówlbdź lla tb pytanie Jest istotnem zadaniem 
dtitora Wsponinianbj 'powyżej blośzury p. u. .. HĄZS 
habeM wir zu ei-icarten?" śkiTślbfiej jjrżbz zamiłowa
nego w śwdlfii zawodzie kaivalerzvsto, zHdjiMjegd 
prżyteifi dblil-ze kaWaletję rosyjska, paiiujdee w nlbj 
prądy i zapatrywania, oraz jej siłę i orgańiz!lbjt>.

Przystępując do rozbioru tej kWestji, iuitdr oblicza 
przedewszystkicm silę kdwalerji rosyjskiej i poró
wnywa ją z niemiecką.

Rosja, według niegd, posiada 57 pułków Jazdy re
gularnej o sile 30,000 jeźdźców i 140 pułków koza
ków liczących 120,00) ludzi, czyli razem 170,000 
jeźdźców. Z pułków kożarkich Jednak tylko tak 
zwane pułki pierwszego powohinia mogą być natych
miast na początku wojny użyte, a że 12 takich pułków 
liczy 37,500 jeźdźców-, więc Rosja rozporządza w 

pierwszej chwili wojennej kawalerją liczącą 87,500 
jeźdźców. Niemcy zaś utają Jej tylko 58,000. Nadto 
poza tą kawalerją stoi £3,000 jazdy nieregularnej, 
mającej później przybyć na plac boju i w znakomi
tym stosunku przeważyć szalę liczebną.
' Mimo tej przewagi liczebnej autor broszury nie Są

dzi, ażeby Niemcy były z tego powodu zagrożone, a 
wyższość kawalerji niemieckiej przyznąje głównie 
dlatego, że jest uzbrojoną i wyćwiczoną według da
wnej szkoły. Będąc sam zamiłowanym kawałerzy- 
sta, nie może poskromić oburzenia na widok depre
cjacji swej broni wsąsiedniem państwie i wola: „Ka- 
walerjd, która. nie jest w stanie uderzyć w zwartym 
szyku na przeciwnika i wyrzeka się wszelkiego u- 
działu w walnej bitwie, nie warta, tego co kosztuje 
jej utrzymanie i nie powinna nazywać się kawa
lerja.”

Zdania to Swoje—Jak widzimy dość subjektywne, 
bo skreślone pod wpływem korporacyjnego ducha— 
autor stara się poprzeć cyframi. ,,Dywizja kawale
rji—mówi—składająca się z 4-ch pułków liczy 3,600 
jeźdźców. Jeżeli odliczymy trzecią cześć zajętą trzy
maniem koni i część niezbędną, Jako rezerwę przy 

I koniach, widzimy, że zostaje z niej ledwie 2,000 lu- 
i dzi do walki pieszej z karabinem w reku. Weźmy 
i nii uwagę górśzb ich wyćwiczenie w obrotach piecho- 
i tv karabiny strzelające na krótką metę, 12 dział 

konnej nrtylerji dołączanych do każdej dywizji ka- 
1 wtlerji i 3,ó00 k°ni, obciążających obroty i porusze- 

niit tvch 2;000 ludzi, a możemy śmiało twierdzić, że 
i siła Bojowa dywizji kawalerji, walczącej pieszo, nie 

dm-ówrty'k* bojowej dwóch bataljonów pie- 
chot\^.,,

Wszvstk’* to może prawda — Odpowiedziałby na tó 
zape vńe zwoicnhik systemu amerykańskiego — ale 

I tr eli dwóch baialjoilów piechoty niepodobna przerzu- 
l cić w bingu trzydziestu kilku godzin na 140 wiorti 

odległości! , . .
W konkluzji autor broszury Sądzi, ze Niemcy nie po 

trzebuja sic >d»yt obawiać prźewagi Jazdy rosyjskiej 
1 Przechodzi ‘on szczegółowo cały pas gramcasy Pm



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Komisja której powierzono obmyślenie sposo

bów remontowania kawalerji, opracowała projekt, w 
myśl którego zamiast stałych remonterów zaprowa
dzoną będzie komisja remontowa złożona z przedsta
wicieli rozmaitych broni kawaleryjskich. Komisje te 
będą wchodziły wprost w stosunki z rozmaitemi ho- 
dow cami stadnin końskich._

— W liczbie projektów zatwierdzonych w ostatnich 
dniach przez radę' państwa, znajduje się podobno, 
.jak donoszą Pet. wied., projekt powierzania posad 
leśników tylko osobom posiadającym rangi.

= Petersburskie cesarskie towarzystwo techniczne 
poruszyło projekt wprowadzenia fotografji w zakres 
nauk wykładanych w szkołach technicznych.

= Inżenier dróg komunikacyjnych, p. Juzepczuk, 
wystąpił do departamentu rękodzieł i handlu z proś
bą o wydanie mu patentu na wynaleziony przezeń 
sposób ścisłej mechanicznej kontroli liczby pasażerów 
w pociągach dróg żelaznych.

< = Koleje w Cesarstwie i Królestwie Polskiem 
przewiozły w r. z. ogółem 36,306,678 pasażerów, 
7,024,141 pudów towarów pociągami pośpiesznemi i 
2,561,433,835 pudów pociągami towarowemi.

== Wypłata kuponów procentowych za pierwsze 
r. b. od akcyj kolei bydgoskiej już się roz-

= W dniu wczorajszym powrócił z Petersburga 
■do Warszawy dyrektor kolei terespolskiej i nadwi
ślańskiej p. Leon Gnoiński.

Kasa oszczędności w ciągu tygodnia od dnia 
15-go do dnia 22-go czerwca r. b. włącznie, wydała 
.141 nowych książeczek (więcej o 44 aniżeli w tygo
dniu poprzedzającym), na które, tudzież na dawniej
sze, w 615 wnioskach, złożono rs. 14,546 kop. 60 
(mniej o rs. 1,278 aniżeli w tygodniu poprzednim). 
W tymże tygodniu kasa oszczędności na żądanie 372 
uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 
146 kop. 56. należnych za rok bieżący od całkowi- 

ovf ów) rs. 16,648 kop. 89 (więcej o rs. 
■> ■ ' • ■ :i w tygodniu ubiegłym), oraz umorzy- 
11 i - •czek. Ogólna przeto liczba uczestników 

)■ Jada kapitał rs. 1,492,829 kr.;:. TO'/, 
w k r . 2,102 kop. 39‘/2 aniżeli w tygodniu mi

nionym).
• du znacznej zaległości podatków miej- 

-k ■ - >rat polecił komisarzom kasy miejskiej
• rzmoc-ii: środki egzekucyjne.

riu wczorajszym odbyło się ostatnie przed- 
o- ulżenie delegatów, wybranych do roz- 

t, . i nowej ustawy kasy emerytalnej urzędni- 
k< v k-.’.ei t< -spolskiej.

półrocze 
/ poczęła.

— Z powodu nastąpienia pory, w której spożywa

- Ś „

się więcej owoców, p. oberpolicmajster polecił służbie 
policyjnej dawać pilne baczenie, aby przekupnie uie 
sprzedawali niedojrzałych owoców, szkodzących 
zdrowiu konsumentów. Owoce niedojrzałe mają być 
natychmiast konfiskowane i przesyłane do instytucyj 
dobroczynnych dla ugotowania, przekupnie zaś zo
staną pociągnięci do odpowiedzialności sądowej. 
Ponieważ niektóre gatunki owoców w celu użycia 
na konserwy muszą być niedojrzałe, więc sprze
daż takowych dozwala się tylko w sklepach i o- 
wocarniach, nigdy zaś na straganach bądź stałych, 
bądź przenośnych.

== W dniu jutrzejszym, o godzinie 6-ej po połu
dniu, odbędzie się w sali magistratu sesja zgromadze
nia rzeźników.

— Rektor uniwersytetu, r. t. Ławrowskij, i dyre
ktor kancelarji jenerał-gubernatora, rz. r. st. Korni- 
łow, wyjechali w dniu wczorajszym z Warszawy do 
Cesarstwa.

= JE. biskup djecezji kujawsko-kaliskiej ks. Be- 
reśniewicz przybył w dniu wczorajszym z Włocław
ka do Warszawy.

= JE. ks. Ruskiewicz, biskup-nominat. wyjechał 
w dniu wczorajszym do Petersburga na konsekrację, 
która odbyć się ma dnia 6-go czerwca r. b

= Z literatury.
* Nowa serja „Pamiętników włóczęgi” Piotra 

Jaxy Bykowskiego opuściła prasę nakładem księ
garni Gebethnera i Wolffa.

Jest to jedna skończona w sobie powieść, chociaż 
podwójny tytuł: „Myszures” i „Piękne galgauki”, 
kazałby się domyślać dwóch, a w treści wiąże się 
dość długi szereg w jedną całość snującą się przez 
trzy pokolenia.

Ten rozległy obszar chronologiczny staje się przy
czyną pewnej niejednolitości i może wadliwości for
my, która jest w części kronikarską a uie ściśle po
wieściową.

Rzecz czyta się z zajęciem i wiernie maluje typy 
i epoki, które autor obrał za przedmiot swoich obra
zów.

* Wydawnictwo p. Konrada Prószyńskiego (Ka
zimierza Promyka) nie ustaje w gorliwem pomnaża
niu szeregu książeczek przeznaczonych dla szero
kiego koła najmniej inteligentnie wyrobionych mas 
czytelniczych.

W tych dniach ukazała się nowa tego rodzaju pu
blikacja p. n. „Gawędy z ludein, o chorobach wa
żniejszych”, pióra dra Juljusza Gensza, ordynatora 
szpitala św. Trójcy w Płocku.

Rzecz to napisana przystępnie, jasno, gruntownie, 
w sposób zupełnie odpowiadający celowi.

Autor przechodzi po kolei choroby epidemiczne, 
jak: ospa, tyfus, szkarlatyna, odra, krup, błonica, 
koklusz, febra, zaraźliwe przechodzące ze zwierząt 
na ludzi (nosacizna, wścieklizna, karbunkuł), wresz
cie różne przypadłości i choroby, jak: ukąszenie 
przez źmij^, węgier i tasiemiec, otrucia grzybami, 
krwotoki, śmierć pozorna, oraz objawy towarzyszące 
przyjściu na świat noworodków i pierwszym chwilom 
ich życia.

Dziełko to zasługuje na jaknąjszersze rozpo
wszechnienie pomiędzy ludem.

* Czasopismo czeskie /Suetozor zamieściło portret i 
życiorys Szokalskiego.

Tekst wyszedł z pod pióra dra Chodounsky’ego.
* Pclybiblion angielska robi pochlebną wzmiankę 

o przekładzie polskim Scherra, dokonanym przez 
współpracownika naszej redakcji, p. Bronisława Za
wadzkiego.

* W Paryżu ukazały się „Poesies francaises de. la 
reine Marie Stuart”, komentowane przez naszego u- 
czonego ziomka Pawłowskiego.

* Rodak nasz Trawiński wydaje w Paryżu cenne 
dzieło „La vie antique”, obrobione podług Guhla.

Część pierwsza, obejmująca życie greków, już się 
ukazała.
= Z teatru i muzyki.
* W dzisiejszem przedstawieniu „Strasznego Dwo

ru" p. Aleksander Myszuga wystąpi po raz ostatni 
przed wyjazdem na urlop dwumiesięczny.

* Józef Rychter przybyć ma wkrótce do Warsza
wy na szereg gościnnych występów.

Układy w tym względzie z dyrekcją teatrów zo
stały ukończone.

* P. Rebiczek, pierwszy kapelmistrz opery, korzy
stając z dwumiesięcznego urlopu zastrzeżonego w 
kontrakcie wyjechał, za granicę.

= Komitet pomocy.
(^Donosiliśmy czytelnikom naszym, iż w Towarzys
twie popierania przemysłu i handlu podniesioną zo
stała myśl utworzenia komitetu, celem przyjścia z po
mocą nieszczęśliwym powodzianom.

Do prośby prezesa Towarzystwa wystosowanej w 
tym względzie, jw. jenerał-gubernator raczył się ła

skawie przychylić, zawiadamiając, iż ze swej strony 
naznaczy delegata rządowego.

Otrzymane w dniu 27-ym b. m. oficjalne zawiado 
mienie, donosząc o naznaczeniu na delegata do mają 
cego się utworzyć komitetu ks. Manwełowa, okreśU 
jednak działalność komitetu do zbierania składek 
‘tylko między członkami Towarzystwa.

Obecnie słyszeliśmy, iż zarząd warszawskiego od 
działu Towarzystwa popierania przemysłu i handlu 
z uwagi na ograniczony zakres działania i ze wzglę 
du utworzenia komitetu centralnego myśli zawiąza 
nia komitetu zaniechał.

= Pomoc.
Od delegatów naszych otrzymujemy następując* * 

sprawozdanie.

z Rosją i wykazuje, że Niemcy wszędzie posiadają 
siły zdolne powstrzy mać pochód kawalerji rosyjskiej 
rozłożone nad tą granicą. Przypuszcza jednak mo
żliwość chwilowego zajęcia terytorjum granicznego, 
zabranie materjałów wojennych nagromadzonych w 
Prusach wschodnich, w Tylży, Gombinie i t. d., a choć 
pociesza się nadzieją „odszkodowania z przyszłej 
kontrybucji wojennej’’—co mówiąc nawiasem nie jest 
argumentem z arsenału rozumowań stretegicznych i
• 1' 11 yjętym — zawsze jednak doradza rzą-

■jowi ni -u-.’ i.iemu uzupełnienie systemu wojennego 
i v - k:i ’akta, w których garnizony powinny by
być wzmóc w me.

it/j •?’’ naturalną, iż jaki odpowiednio uzdol
niony sp ■ i sta amerykański, rosyjski lub francu- 
s mógłby ze stanowiska nowej teorji napisać zu- 
peinic p wlobjią krytykę organizacji kawalerji niemie- 
ci iej i ca-cgo dawnego systemu, który przez cząstko
wą refon ie nie mógł się pozbyć wszystkich wadliwo
ści ani też nabyć wszystkich zalet, jakie przestawia 
system nowy.

Który z ty ch dwóch systemów organizacji kawale
rii u.a rzeczywistą wyższość, na to pytanie nie odpo- 
'• icdzą niezawodnie i nieomylnie rozumowania jednej 
lub drugiej strony.

Knestje ti-oryj militarnych strategicznych i takty
cznych rozstrzygają się zazwyczaj inaczej w praktyce 
niż na papierze.

W wojnie domowej amerykańskiej rozstrzygnąć się 
to nie mogło, bo tam obie strony nowy system przy-

■ Zagadka rozwiązaną zostanie dopiero wówczas, 
..dy oba te systemy konnej piechoty i kawalerji sta
ną ku uyś i: iprzeciw siebie na placu boju oko w oko, 

■. czy to spotkanie nastąpi na granicy o którą j(]zje 
••hor-wi broszury czy gdzieindziej, tego już dzisiaj 

na • negkjszy ani najprzemkliwszy strategik nie

W dniu wczorajszym wyruszyliśmy powtórnie że 
znacznym zapasem żywności i pieniędzy w okolic*  
ujścia Narwi.

Ze stacji wprost na kilku podwodach ruszyliśmy 
do gminy Góra, odległej o cztery wiorsty od stacji

Przejeżdżając przez wsie Okunin pierwszy i dru 
gi, dowiedzieliśmy się, iż kmiecie są tu zamożni i ż« 
wylew wody nie Zachwieje ich dobrobytu.

Kilku tylko wyrobników i komorników, zwłaszcza 
dzierżawców gruntu, straciło przez wylew cały plon 
tegoroczny, a z nim możność do przeżycia- jesieni 1 
zimy.

Poleciliśmy więc im, iżby się udali za nami do 
sąsiedniej wioski Góry, gdzie zamierzyliśmy doko
nać całkowitego rozdziału przywiezionych zapasów

Do wsi Góry gmina dostarczyła nam własne pod- 
wody.

Wieś ta, leżąca o parę kroków od płaskiego brze 
gu Narwi, poniosła ciężką klęskę.

Nietylko łąki i pola, lecz wszystkie ogrodowizny 
woda zalała.

Zapasy nasze w połowie tutaj zniknęły...
Po przywołaniu sołtysa w obecności mieszkańców 

całej wsi wręczyliśmy mu kwotę pieniężną do ró
wnego podziału pomiędzy właścicieli zatopionych 
gruntów.

Komornikom i wyrobnikom w miejsce pieniędzy 
dołożyliśmy znaczniejszą ilość żywności.

Ztąd w towarzystwie sołtysa udaliśmy się do po
bliskiej wioseczki zwanej Starą albo drugą Górą.

Gospodarze tej miejscowości, jako należący do te
rytorjum ^sołtysa w pierwszej Górze, otrzymali z rąk 
jego pieniądze, my zaś rozdzieliliśmy resztę naszych 
zapasów.

Przybyli z Okuniewa wyrobnicy i komornicy ró
wnież otrzymali zasiłek.

Ze Starej Góry późnym wieczorem powróciliśmy 
do stacji.

Fatalny rozkład jazdy pociągów nie pozwolił nam 
powrócić na noc do Warszawy.

Nie tracąc jednak czasu, postanowiliśmy udzielić 
pomocy ubogim mieszkańcom pobliskiej wioski Su- 
chocina, gdzie onegdaj dany zasiłek zapewne nie na 
długo wystarczył.

Dzięki uprzejmości p. naczelnika stacji posłano do 
wioski po sołtysa i kilku gospodarzy, aby odebrali 
nazajutrz zbywające nam po obdzieleniu mieszkań
ców Góry worki z kaszą i solą.

Jakoż w dniu dzisiejszym raniutko przybył sołtys 
Haupt z kilkoma gospodarzami i ze swoją podwodą.

Tu doręczyliśmy im resztę zapasów z * poleceniem 
równego podziału pomiędzy wszystkie rodziny, czego 
towarzyszący nam gospodarze zobowiązali się dopil
nować.

W parę minut pierwszym rannym pociągiem po
wróciliśmy do Warszawy.

W okolicy tej pozostały jeszcze następujące wio
ski, których mieszkańcy potrzebują gwałtownej za
pomogi: Skierdzie polskie i niemieckie (nad Wisłą), 
Janówek Stary, Skrzeszew i Skrubiń (nad Narwią).

= Chorzy dla powodzian.
Ofiarność dla biedaków dotkniętych wylewem 

ogarnia całe społeczeństwo i ujawnia*  się w rozmaity 
sposób.

Oto jeden z lekarzy postanowił przez 10 dni z rzę
du odstępować 20% z honorarjum za wizyty u cho
rych na rzecz powodzian.

Tak więc będziemy mieli chorych dla powodzian...
— Towarzystwo zachęty przemysłu.
W dniu 3-im b. m. odbędzie się zebranie ogólne 

członków Towarzystwa zachęty przemysłu i han
dlu.

Porządek dzienny obejmuje pomiędzy innenu pięć 
wniosków.

Pierwszy p. Adolfa Haimana o zrównanie cła od 
szpulek papierowych z cłem od papieru, służącego 
do ich wyrobu.

Drugi wniosek p. Stanisława Przystańskiego w 
sprawie uczniów rzemieślniczych.

Wniosek trzeci p. Jakóba Janasza w kwestji pod
wyższenia cła od węgla.

Czwarty p. Leopolda Werdego w kwea^ji ppdiua ,
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sienią cła od szpilek i wprowadzenia formalności i 
przy przewozie igieł.

Wreszcie wniosek piąty p. Stanisława Zawadzkie
go w przedmiocie zbadania wywozu okowity za gra
nicę, z celem poparcia gorzelnictwa krajowego.

Na teinże posiedzeniu zarząd Towarzystwa złoży 
sprawozdanie z dotychczasowych czynności swoich’.

Sesja odbędzie się w sali instytucji w gmachu 
Muzeum przemysłu i rolnictwa.

= Handel uliczny.
Na ulicach Warszawy pojawili się świeżo chłopcy, 

roznoszący w skrzyneczkach różne gatunki papiero
sów.

Kolporterzy ubrani są w szare bluzki i czapki 
z obszywkami niebieskiemi.

Drobny handel uliczny coraz bardziej się wzmaga 
n nas.

= Transportu.
W dniu wczorajszym przywieziono do miasta na

szego znaczny zapas ryb z Cesarstwa, w specjalnym 
przj rządzie do zamrażania,

Sprzedawano je po 20 kop. funt
= Ęgzaminy.
W dniu jutrzejszym odbywać się będzie egzamin 

aspirantów do stanu duchownego w seminarjum w 
Włocławku.

Przez dwa dni, tj. jutro i jpojtWegzaminowani 
będą aspiranci do stanu duchor> » w seminarjum 
kieleckiem.

Dnia 3-go h. m. przystępować mają do egzaminu 
kandydaci w seminarjum metropolitclnem św. Jana 
w Warszawie oraz w seminarjum djecezjalnem w 
Płocku.

Na dzień 5-ty b. m. naznaczono egzaminy pragną
cych poświęcić się powołaniu duchownemu w semi
narjum djecezjalnem w Lublinie.

= Kolonje letnie.
Nasze kolonje letnie już zaczynają wyruszać w 

drogę.
Pierwsza partja, złożona z dwóch grup po 15 chłop

ców każda, z dwoma nadzorcami, wyjedzie we czwar
tek, o godzinie 9-ej min. 20 rano, koleją nadwiślań
ską do Nasielska, a ztamtąd do Cieszyna, majatku 
p. Fogla, który hojnie gościnność swoją ofiarował. .

Następna kolonja, również męska, wyjedzie w pią
tek, o godzinie li-ej rano, koleją warszawsko-wie- 
deńską do Poraja.

Punkt zborny u dra Fritschego, zkąd chłopcy uda
dzą się do kościoła św. Aleksandra na mszę świętą, 
a następnie na kolej.

O wyjeździe następnych kolonij nie omieszkamy 
czytelników naszych zawiadomić.

= „Wianki”.
Od komitetu Towarzystwa wioślarskiego otrzymu

jemy zawiadomienie, że odłożone „Wianki” odbędą 
się we czwartek dnia 3-go b. m.

Dochód z tej wielce urozmaiconej zabawy będzie, 
jak wiadomo, obrócony na rzecz powodzian.

= Przeczucie.
Nieraz już mieliśmy sposobność zaznaczać fakty 

szczególnego przeczucia śmierci własnej lub drogich 
sercu osób.

Oto świeży przykład.
Pani L., osoba nerwowa, budząc się wczoraj rano, 

powiedziała do męża i dwóch córek, iż jest przeko
naną o śmierci swojego brata, chociaż żadnej wiado
mości o jego chorobie nie było.

W parę godzin później nadszedł z Kowla telegram, 
donoszący o nagłej śmierci brata pani L.

— A" teraz gotujcie się na mój pogrzeb—powiada 
pani L., obojętnie przyjmując treść telegrafii dawno 
już znaną...

Nerwowa kobieta gorączkowo gotowała się na 
śmierć i rzeczywiście nocy dzisiejszej po dwóch sil
nych atakach zakończyła życie...

= Napad rabusiów.
Rozzuchwaleni złodzieje warszawscy zamieniają 

się powoli w rabusiów napadających mieszkania w 
domach położonych na mniej ludnych punktach 
miasta.

Nocv wczorajszej pięciu takich łotrów wtargnęło 
się do domu pod nr 2 na Zaokopowej.

Ubezwładniony stróż narobił hałasu, który o- 
bndził właściciela domu p. J.

Właściciel wybiegł z rewolwerem i widząc łotrów 
wystrzelił na wiatr.

Rabusie na odgłos strzału natychmiast pierzehnęli.
.s* Napad.
W pobliżu folwarku świętokrzyskiego Jana D., rotw- 

tnika ze składu węgli, r.apadło trzech ludzi.
Napadnięty po długiej obronie uległ ciężko pobity i zranio

ny tepem narzędziem w głowę.
Kiedy rabusie operowali kieszenie nieprzytomnej ofiary, na

deszła policja, co naturalnie łotrów spłoszyło.
Chorego D. odwieziono do szpitala.
= Smutny wypadek.
Na ptwsąjiipod arem & aa Dzikim, kou, wyrwawszy się m

stajni. przewrócił i stratował kopytami sześcioletniego Pio
tra K.

Biedne dziecko podniesiono z tak dotkliwemi obrażeniami, 
iż nie ma żadnej nadziei utrzymania malca przy życiu.

= Nagła śmierć.
, W dniu wczorajszym do F., mieszkającego przy ulicy 
Świętokrzyskiej pod nrem 12, przybyła z prowincji krewna je
go. Marjanna C.

W trakcie przywitania kobieta upadła na ziemię, tracąc 
przytomność.
_ Sądzono, iż to chwilowe tylko omdlenie, lecz przekonano się, 
iż C. nie żyje.

Zwłoki, celem zbadania przyczyny nagłej śmierci, zostały 
na miejscu zabezpieczone.
.= Wypadki.— Na Lesznie pod nrem 4. spad! ze schodów 

niosąc pakę z towarem, Stanislaw T.; upadek z wysokości 
dwóch pięter był fatalny i T. z ciężkiemi ranami, w stanie 
bezprzytomnym został odwieziony do szpitala Dzieciątka Je
zus. — Na Okopowej, Katarzyna M. została zranioną dyszlem 
wozu roboczego w głowę. — Na stacji towarowej kolei war- 
szawsko-wiedeńskiej spadł z wagonu kamień i zranił niebez
piecznie w głowę robotnika, Wincentego 8-
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= Pocieszająca nowina.
Włościanie z pobliskich wsi, niedotkniętych powo

dzią, zapewniają, iż bieżące lato należy do bardzo 
urodzajnych.

Zbiory tegoroczne przedstawiają się nadzwyczaj 
świetnie.

Wynagrodzi to ehoć w części sprowadzoną przez 
powódź klęskę...

= Odnowienie świątyni.
Zbudowany przed półtora wieku kościół parafial

ny w Zawadach, w gubernji łomżyńskiej, odnowio
ny został za staraniem proboszcza ks. Brzosko, który 
paratją zarządza już lat czterdzieści.

Prócz tego cmentarz grzebalny otoczono murena 
kamiennym, a przy kościele wzniesiono trzy domy, 
z tych jeden na szkole, drugi dla wikarjatu, a trzeci 
dla służby kościelnej.*

Funduszu drogą składek dostarczyli parafianie.
= Nowe pismo.
Dochodzi nas wieść, iż jeden z zamożnych obywa

teli podlaskich ubiega sie o koncesję na pismo pro
wincjonalne, które ma wycŁodzić w Siedlcach.

Redaktorem byłby spadły z etatu prawnik,
= Straż ogniowa.
Zarząd zakładów scheiblerowskich w Łodzi posta

nowił zorganizować własną straż ogniową.
Nowi strażacy fabryczni rekrutować się mają wy

łącznie zpośród grona robotników tyeh fabryk.
= Z zabobonu.
Korespondent nasz z Mińska litewskiego donosi 

co następuje:
„W pobliżu majątku Zacieszewie w powiecie no

wogrodzkim piorun uderzył w stojącą na uboczu 
karczmę, zabijając na miejscu rzemieślnika, ogłu
szając kilka osób, znajdujących się w izhach kar
czemnych i powodując pożar.

Na ratunek pośpieszyli mieszkańcy dworów oko
licznych, włościanie wszakże opasali karczmę zwar
tym szeregiem i nikogo do ratunku nie dopuścili.

Wszelkie perswazje nic nie pomogły.
Włościanie uparcie twierdzili, iż gasić ogień z nie

ba jest grzechem.
Zgorzało też wszystko do szczętu i tylko ludzie- 

z życiem ujść zdołali.”
s= Nowy pożar Mińska.
Korespondent nasz z Mińska litewskiego pisze pod 

dniem 27-yin z. m. co następuje:
„1 znowu miasto nasze zaalarmowane zostało po

żarem.
Nocy ubiegłej ogromna łuna zajęła północno- 

wschodnią część grodu.
Pod wpływem grozy ostatniego pożaru przerażenie 

mieszkańców nie miało granic.
Na szczęście tym razem ogień nie przybrał szer

szych rozmiarów.
Spłonęła stajnia i wielki zapas słomy na ulicy Wo

łoskiej.
Pożar umiejscowiono dzięki energicznej pomocy 

i... bliskości wody”.
Od pioruna.

W dniu wczorajszym nad wieczorem mieszkańcy Nowego 
Dworu obserwowali znaczny pożar wioski nad Narwią, w o- 
koliey Orzechowa.

Pożar wybuchnął w czasie, gdy nad okolicą przechodził
i istny huragan z piorunami.

------- g-oOfbr —-na

i ZB ŚWIATA.
X Szkoła politechniczna we Lwowie ogłosiła kon- 

I kurs, celem obsadzenia opróżnionej zwyczajnej katedry 
1 technologii chemicznej.
i X Ze Szczawnicy od lekarza zdrojowego dra Józefa 
I Kołączkiewicza odbieramy stanowcze zaprzeczenie po

głoski, jakoby w tern uzdrowisku wybuchła epidcmja 
dyfterytu. Pogłoski takie niechętni puszczają o Szcza- 

i wnicy corocznie, jakkolwiek stosunki zdrowotne są w tej 

miejscowości jaknajlepsze. Podczas powodzi komuni
kacja na drodze krajowej ze Starego Sącza do Szcza
wnicy została przerwaną, z całą gorliwością jednak 
wzięto się do naprawy, która już w tych dniach ukoń
czoną zostanie, a tymczasem do Starego Sącza jeździ 
się starcini drogami przez wieś Obidzę i góry szcza
wnickie.

X Artyści dramatu lwowskiego objęli już teatr 
letni w Krynicy. Operetka gości w Krakowie.

X Na berlińskim zjeździe piwowarów, który dnia 
28-go czerwca r. b. zamknięto, uczestniczył jeden z na
szych fabrykantów.

X W Berlinie w piątek ubiegłego tygodnia wagon 
tramwajowy przejechał Elizę Stern, rodem z Warszawy. * 
bawiącą tam chwilowo w drodze do wód. Sternówna 
w dwie godziny wyzionęła ducha.

X W Angiji wszedł obecnie w modężokej Nnbielak, 
wnuk emigranta. Ma on sobie obecnie powierzonego ko
nia lorda Greena.

X Z życia króla bawarskiego. Zmarły król l u
dwik bawarski przechadzał się często pc die i V a- 
chjum w stroju, nie wróżącym monarchy. Pewnego 
zu szedł sobie ulicą, jak zwykle, rozglądając się woko
ło, gdy jakiś chłop, który przyjechał do miasta z tor
fem, trącił go w łokieć i wyrzekł: „Proszę pana, czybyś 
pan nie był łaska w postać trochę przy koniach? Mam do 
tego domu wnieść koszyk z torfem, a nie widzę nikogo, 
kto by mi tymczasem wózka pilnował.11 „Owszem, odparł 
król, tylko pośpiesz się...“ Chłop zaniósł torf, a król pil
nował tymczasem jego koni. Dopiero, gdy się król po 
dokonanej służbie oddalił, dowiedział się chłop od prze
chodniów, kim był grzeczny mieszczuch. „Jaka szkoda, 
mruknął chłop, że sobie odszedł. Byłbym z nim chętnie 
wypił szklankę piwa.“

X Wielostronność artystyczna. W jednej z gazet 
berlińskich czytamy następujące ogłoszenie: „Poszukuje 
się dla teatru prowincjonalnego pierwszego kochanka, 
któryby mógł być zarazem... pomocnikiem przy malarzu 
dekoracji/- Podobno zgłosiło się kilkudziesięciu kan
dydatów do tej posady...

X I W Haszem stuleciu dzieją się ciągle rzeczy nad
zwyczajne, nadające się do powieści sens?'; j-yeh. Oto 
jakaś uboga guwernantka została w tych uinai .. nagle 
baronówną i dziedziczką fortuny miljouO" ,-j. Roioai.ty- 
czna na pozór przygoda ma bardzo natu.. iae coz» iąza-. 
nie. Jakiś młody panicz niemiecki rozkochał sie w r?w- 
giej córce pastora i wziął z nią ślub. Wydziedzuizuii 
wskutek tego przez dumnego ojca, udał się do Paj ęża, 
gdzie żył z pracy. Tam oduinarła go ż aa wkrótce, a ' 
on sam zginął w pojedynku. Pozostałe z małier 
stwa dziecko wzięła do siebie siostra cój i; i pastorskiej 1 ’ 
wychowała je jak swoje, nie mówiąc mu r.ie o jego w la- . 
ściwem pochodzeniu. W tych dniach umai i ojciec mło
dego niegdyś barona i przypomniał sobie aa łożu śmier
ci swego syna. Przebaczył dawno zgasłemu, uznał jego 
córkę i zrobił ją jeneralną spadkobierczy lią swoich mi- 
łjonów.

,< Kanonizacja. Z dniem 1 lipca b. r. rozpoczyna 
się w Rzymie, w Watykanie t. z. proces kanonizacyjny,] 
odnoszący się do osoby zmarłej królowej sabaudzkiej,i 
Marji Krystyny. Ś. p. królowa sabaudzka, córka Marji 
Teresy i Wiktora Emanuela I-go, małżonka Ferdynan
da II neapolitańskiego, a matka króla Franciszka Ii-go,, 
urodziła się w Cagliari w r. 1812, a umarła w Neapolu.' 
1836. Już papież Pius IX ogłosił ją w r. 1859 „czcigo- 
dną“ (yenerabilisj. '■

X Nowy rodzaj sportu wymyślili sobie ameryka
nie. Zmęczeni boksowaniem, bawią sie bogaci jankeao- 
wie wyścigami pieszemi. Kilku lub kiłkuna»u: nróćr-a- - 
ków zakłada się na pewną ilość mil. Zwycby,.. a 0^|, r- 
nietylko znaczną nagrodę pieniężną, co; k ;y >>:1 
„rycerza*4 i na znak swej godności „pa? -y ,:l-.3ki,‘' jak 
nicgdvś wojownicy średniowieczni. Dem .1 -.i o®, ku
piecka Ameryka pragnie koniecznie ozi X iredmoXe- i 
cznych.

powodzian
(na natychmiastowe rozdanie źy> -śc).
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Roman Bem rs. 1, Sewerynek i Mani rs U 
i L. dl 5 rs- 1’ Zejdler rs.10, S. 'aaftworcel 
! rs. L. Raczkowski rs. 10, robotnicy bl.ryki z lań 

skiej na Lesznie nr 36 rs. 1 k. 65, be: :.nie r>. 2 
N N. rs. 1, M. Janiszewski k. 30, Jak s. 10, 
L K. rs. 2, H. 8. k. 50, robotnicy z ko: ń v ul dć!?ń- 
skiej rs. 2 k. 15, Leon Lima rs. 3 k. 50 B r; 1, 
Sowiński i Szulc rs. 25, personel handl - . żc firmy 
rs 7, ?if;u-tyński rs. 1 k. 50, Wacław ’ J.
C. rs. 2 k. 50, Jorge Bogumił rs. 5, Kra*1 m
rs 5, pracownia Ludwika Hiibicb rs. 3 f >' rk Rze* 
lin: właściciele rs. 10, współpracownica r u, R.
\ P. rs. 1 k. 5, L. Ass. rs. 5, Zdziś k ’ il»ki k >1, 
Ludwika P. rs. 1, Ludwik F- rs- 2, od ■ i j» 

skończyli IV gimnazjum rs. 10, Herm .u r„
szkoła żeńska rządowa w Skierniewicach ;. 1 X. \ 

I Janulek S. rs. 3, Burger rs. 3, D. Kowalew ;ki rs.
bezimiennie L 10, Bronisława Minejko rs. 10,
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dzia, Sławcie i Jad wisi a n. 1, M. F. składa n. 8 k. 
10, jako całą wygraną od p. J. S.

— Zebrana z powodu imienin Władysława Ritten- 
dorfa budowniczego teatrów kwota rs. 42 k. 55 zgo
dnie z życzeniem solenizanta, łącznie z jego ofiarą, 
została przeznaczoną na rzecz biednych dotkniętych 
powodzią do uznania redakcji Kwrjera warszaw
skiego.

— Prócz wykazanych we wczorajszym wieczor- 
ftym numerze rs. 14,523 kop. 94‘/3, wpłynęło dzisiaj 
nii nasze ręce rs. 251 kop. 42, razem rs. 14,775 
kop. 3«'/a. 

+ W Gaiu 2 lipca r. b., o godzinie 10-tej rano, w kościele
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się żałobne 

nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Władysława Hubsch, 
pułkownika inżenierji, zmarłego w Odessie, na które pozosta
ły brat i siostra zapraszają krewnych i znajomych. —2131—

+ W dniu 3 lipca r. b., to jest we czwartek, jako w pierw
szą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Heleny Multanowskiej, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, o go
dzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskiem 
Przedmieściu, na które stroskani rodzice zapraszają krewnych 
przyjaciół i znajomych. —2133—

f Dnia 4 lipca, to jest w piątek, jako w dzień imienin ś. p 
Józefa Majewskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne w 
kościele św. Anny ('po-bernardyńskim) na Krakowskiem Przed
mieściu, o godzinie 10 i pół zrana. na które pozostała żona 
wraz z córkami uprzejmie zaprasza krewnych przyjaciół i 
życzliwych. —2130—

f Szanownemu duchowieństwu a w szczególności księżom Iiuc.i 
dziekanowi Kaczanowskiemu. Sulimierskiemn. fiąsiorowskiemu 
1 Dmochowskiemu oraz wszystkim, którzy raczyli przyjąć u- 
dział w odprowadzeniu na wieczny spoczynek zwłok ś. p. 
Seweryna Chmielewskiego, adwokata, pozostała rodzina 
składa najserdeczniejsze podziękowanie. —2134—

to Petersburg 29-go czerwca.—No woje wremja dono- 
le di. że teraźniejszy oberpolicmajster miasta Moskwy, 
p- jenerał Kozlow, opuszcza wkrótce tę posadę i zajmie 
i- inne wysokie stanowisko.
j- . Petersburg 29-go czerwca. — Według wiadomości, 

jakie otrzymała z Niszu wiedeńska Pólitische Corres- 
», pondenz, poseł niemiecki hr. Braj oraz poseł rosyj- 
a ski p. Pcrsiani natychmiast po przybyciu do tego 

miasta byli przyjęci przez króla. Zarówno ci dwaj 
i posłowie, jak i uwierzytelniony rządu austriackiego 

i- radca poselstwa Schnell prowadzą bardzo ożywione 
o- rokowania z ministrem spraw zagranicznych w celu 
i • załagodzenia nieporozumienia bułgarsko-serbskiego. 
'O Petersburg 29-go czerwca. — Z powodu podanej 
i- przez dzienniki wiadomości, jakoby gabinet rosyjski 

zdał na rząd niemiecki zagodzenie nieporozumienia 
ia między Serbią a Bułgarją, Ruś pisze: „Dobra to 
y,| rzecz przyjaźń Ros'i z Niemcami, ale kierownikom 
j, i polityki rosyjskiej z nadmiaru uczuć przyjaznych nie 
ji powinny mięknąć serca i niepowinni z Niemiec ro- 
i- bić nieuniknionego pośrednika we wszystkich rosyj- 
o, l skich i rosyjsko-slowiańskich politycznych sprawach, 
lu: —nie powinniby niejako zrzekać się swojego politycz-
»- nego stanowiska i wypierać się swojego obowiązku 

względem jednowyznaniowych i jednoplemiennych 
i- narodów, ani też pozbywać się najprostszego świato- 
)- wo historycznego zadania wielkiego rosyjskiego, a 
i- - zatem prawosławnego, słowiańskiego mocarstwa."

Petersburg 29 go czerwca. — St. Petersburger 
il Ewangelischcs Sonntagsblatt donosi, że pp. Paszkow
k i Korff, nie przyjąwszy zobowiązania, aby nadal nie 

zajmowali się propagowaniem swoich religijnych 
przekonań, w tych dniach wyjechali z Rosji.

Petersburg 29-go czerwca. — W odeskim banku 
-• miejskim odbyła się w tych dniach licytacja zasta

wionych domów, które zaległy w opłacie rat. Z liczby 
300 domów do licytacji ogłoszonych tylko ośm nie zo
stało sprzedanych.

Petersburg 29-go czerwca. —Z Warszawy piszą do
* Nowosti: „Komitet starszych tutejszego „rosyjskiego 

zebrania” postanowił w tych dniach odnieść się do 
prokuratora petersburskiego sądu okręgowego z pro
śbą o pociągnięcie na podstawie art. 1033 ust. kar. 
do odpowiedzialności sądowej, wydawcy gazety No-

* woje wremja p. Suwonua za niepomieszczenie w jego 
piśmie zaprzeczenia nieprawdziwym i tendencyjnym 
zdaniom korespondenta tegoż pisma, zakomuniko
wanym w korespondencjach z Warszawy z d. 13-go

n In tego i 25-go kwietnia z podpisem ..Russkij stran-
* nik’’ i ..Russkij warszawianin", o działalności star
’s szych i o tntejszem „rosyjskiein zebraniu.”
*• Moskwa 29-go czerwca.—Moskowskija wiedomosti 

za jęły się uniwersytetem dorpackini i przy tej spo
sobności wyraziwszy niezadowolenie z obecnego sta- 

> nu uniwersytetu, między innemi popierają swoje za
patrywania w następny sposób: „Jeżeli na mocy tej 
aasady, że język państwowy koniecznie powinien być 

Z OSTATNIM POCZTY.

językiem wykładowym w państwowych IrodnWt ! 
wyższych zakłądach naukowych, rząd rosyjski otwo
rzy! nie polski ręcz rosyjski uniwersytet w Warsza
wie, w kraju zdawna polskim, który miał samoistny 
byt polityczny, tysiącletnią historję, bogatą literaturę 
naukową i piękną, to jakiż sens, jakaż racja być mo
że w utrzymywaniu uniwersytetu nie rosyjskiego lecz 
niemieckiego w takim kraju, gdzie na dwa bez mała 
miljony ludności łotyskiej i estońskiej przypada ma
ło co więcej nad 100 tysięcy niemców, gdzie samois
tny byt państwowy odnosi się do tradycji głębokiej 
starożytności, gdzie prawie nie istniała i nie istnieje 
samodzielna nauka ani literatura?” Przytaczając po
wyższe argumentowanie Mosk. wied., petersburskie 
Nawoje wremja dodaje od siebie: „Na nieszczęście te 
tak jasne w teorji kwestje w praktyce wyglądają 
inaczej: niemiecki, dorpacki uniwersytet w rzeczywi
stości nietylko istnieje, ale zdołał zapuścić głębokie ko
rzenie. Liczyć się z nim w praktyce nie tak łatwo 
jak w teorji. Przy tej sposobności nie od rzeczy bę
dzie zrobić uwagę, że estońska i łotyska prasa bar
dzo sympatycznie przyjęły niedawne rozporządzenie 
miejscowego kuratora okręgu naukowego, który po
leci! stosować większe wymagania co do znajomości 
języka rosyjskiego do wychowańców nadbałtyckich 
gimnazjów. Dzienniki wolne od baltycko-niemieckie- 
go patrjotyzmu widzą w tern rozporządzeniu nowy i 
ważny krok rządu w jego usiłowaniach pozyskania 
w kraju należytego stanowiska dla języka państwo
wego.”

Berlin 29-go czerwca.—Norddeutsche AUg. Ztg zbi
ja pogłoski, jakoby niektóre zarządy kolejowe otrzy
mały wezwanie, aby z powodu podróży cesarskich 
przedsięwzięły w tym roku szczególne środki ostro
żności. Polecono tylko z powodu zagęszczających się 
wybuchów dynamitowych na kolejach zaostrzyć o- 
gólne przepisy co do kontroli.

Pon/ż 29-go czerwca.—Depesze zHai-Fong ocenia
ją straty, poniesione w bitwie pod Langson przez 
francuzów, pierwszego dnia 7 zabitych i 43 rannych, 

; drugiego na 10 zabitych i 33 rannych. Ze strony 
i francuskiej walczyło 7Ó0 ludzi.
i Londyn 29-go czerwca. — Wczorajsze pierwsze po- 
| siedzenie konferencji poświęcone było Wyłącznie for- 
| malnościom. Ułożono się o zachowanie najgłębszej 

tajemnicy. Doradcy fachowi rosyjski i wioski Chitro- 
j wo i Baravelli dotąd nie przybyli. Turcja nie ma pod 
I tym względem specjalnego pełnomocnika fachowego;

Blum i Tigrane basza reprezentują pólurzędownie 
1 sułtana. Anglja ma dwóch przedstawicieli: lorda 
| Granville’a i Childersa; inne mocarstwa po jednemu. 
I Termin drugiego posiedzenia nieoznaczony, ponieważ 

angielskie eocposć finansowe musi być przełożonem 
pierwej na język francuski. Blignićres i Baravelli nie 

| umieją po angielsku.

j TELEGRAFY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*! .

| Paryi 1-go lipca.
Izba deputowanych obradowała wczoraj nad re- 

| wizją konstytucji. Floquet i Goblet wnoszą pop»aw- 
i kę, która wylicza artykuły, mogące uledz rewizji, 
; wszakże nie krępuje w niczern kongresu. Ferry o- 

świadcza się przeciw poprawce i oznajmia, że projekt 
rządowy w jego pierwotnej osnowie stanowi zasadni- 

! cza część programu dzisiejszego gabinetu, który nie 
J mógłby7 nadal spełniać swojego zadania, gdyby izby 
. nie dały mu dowodu zaufania przez niezmienne przy- 
I jęcie projektu.

Jjondyn 1-go lipca.
Wniosek Gladstone^, aby wotum nagany zostało 

wzięte pod obrady przed innemi wnioskami, był na 
j wczorajszem posiedzeniu gmin silnie zbijany przez 
: Goeschena i innych, jako niepolityczny, poczem izba 

odrzuciła takowy 190 głosami przeciw 148. Gladsto
ne poniósł przeto klęskę parlamentarną.

JLondyn 1-go lipca.
W Edymburgu spłonął wczoraj „teatr królewski 

Ofiar w życiu nie było.
Chrystfan ja 1-go lipca.
Storthing uchwalił 84 głosami przeciw 25 przypu

ścić radców państwa (ministrów) do udziału w obra
dach izby.

Petersburg 1-go lipca.
W dniu wczorajszym Wielki Książę Włodzimierz 

Aleksandrowicz wraz z dostojną Małżonką powrócił 
z podróży7 do gubernji nowogrodzkiej i ołonieckiej.

Poruszona w początkach tego roku Biyfl rałołe>- 
nia kasy wsparcia dla rodzin pozostałych po górni
kach, którzy postradali życie w kopalniach, ma być, 
wedle zapewnień dzienników tutejszych, bliską urze
czywistnienia.

Petersburg 1-go lipca.
Nawoje wremja donosi, że w mmłsterjuin skarbu 

złożone zostały liczne prośby o koncesję na założe
nie cukrowni w kraju Zakaukaskim.

Petersburg 1-go lipca.
Opublikowane zostało postanowienie synodu w 

sprawie uczczenia w dniu 6-ym kwietnia r. 1885-go 
tysiącletniej rocznicy śmierci apostoła słowian Meto- 
djusza.

Dzisiejsze wiadomości, nadeszłe ostatnią pocztą zagra
niczną, o tyle są niepokojące, iż doniesiono o wypad-, 
kach zasłabnięcia w Saulnes i Ventimiglia.

Co do tej ostatniej, to wiadomo, że zawiózł ją tam 
podróżny, uchodzący z Tulonu. Co zaś do miejscowości 
„Saulnes'"', depesza powiada, iż leży ona „w pobliżu 
uongwy“. Znaną jest twierdza Longwy, ale ta leży na 
samej granicy północnej Francji od strony’ Luksembur
ga w departamencie Meuzy. Wierzyć nam się doprawdy7 
nie chce, aby cholera pojawiła się. nagle aż u drugiej 
kończyny Francji. Byłaby to już istotnie surowa gro
źba dla Europy. Wolimy wszakże wierzyć, iż mowa tu 
jest o innem Longwy7.

Dr. Rochard, delegat ministerjum, przesłał rządowi 
nowy raport, z którego wynika, iż cholera „ustaliła się" 
w Tulonie. to znaczy, że doszła do pewnej miary, któ
rej nie przekracza. Śmiertelność dzienna faluje pomię
dzy cyfrą 8 a 10. Przeniesienia choroby7 dr. Rochard 
nie zauważył ani w szpitalach, ani w mieście, ani w o- 
kolicach tegoż, gdzie kilka osób umarło.

W Marsylji cholera zwiększa się powolnie.
W ogóle zaciętość zarazy nie jest tak wielką, skoro 

od dnia wybuchu jej w dniu 20 z. m. do obecnej chwili 
najwyższa stosunkowo cyfra chorych wynosiła 10, z wy
jątkiem feralnej niedzieli (d. 22 z. m.), w której umarło 
zapewne skutkiem nadużyć świątecznych osób trzy
naście.

Ostatnia poczta*

Tut on 29-go czerwca.—Od wczoraj godziny 6-ej 
wieczorem do dzisiejszego południa było tu cztery 
wypadki śmierci na cholerę (co do cyfry zgonów za
chodzą zawsze sprzeczności, przyp. red.").

Ttdon 29-gb czerwca. — Mer Tulonu wystosował 
telegraficzne zapytanie do ministra spraw wewnętrz
nych, czy wobec pojawienia się cholery w Marsylji 
ciągle uważa jeszcze zarazę tutejszą za sporadyczną. 
Dr Rochard w raporcie do ministra orzeka, iż zaraza 
przestała wzrastać; lekkie zwiększenie się cyfry za
słabnięć od piątku przypisuje on wpływowi niebywa
łych upałów. Nie została dotąd stracona nadzieja u- 
miejscowienia zarazy. Pewnikiem jest, że parowiec 
„Sarthe” cholery nie przywiózł. Urzędowi koledzy 
Rocharda, doktorowie Proust i Brouardel, zatwierdza
ją w całości ten raport. Z sobotv na niedzielę do po- 
łu łnia było tu ośm zgonów cholerycznych. Kapitan 
fregaty Bellot zabił się, wyskakując z okna. Był on. 

' w paroksyzmie febry i zdawało mu się, iż żona jego 
1 dostała cholery. Z Saulnes pod Longwy sygnalizują 
I wypadek cholery.

Marsylja 29-go czerwca w południe. — Wczoraj 
! wieczorem przybyła tu komisji sanitarna z Tulonu. 
I Dr. Bi-ouarae! wyzdrowiał. Komisja odjeżdża w po-
■ niedziałek do Draguigan (na drodze do Nicei). Po- 
! między zmarłymi wczoraj na cholerę ośmiu osobami 
' było troje dzieci. Pompierzy zmywają ulice i place.

■ W parku Borelly i na wzgórzu Pugeta urządzono na- 
i mioty dla rekonwalescentów.

Marsylja 29-go czerwca.—Od wczoraj wieczorem 
godziny 6-ej do dzisiaj wieczorem godziny 6-ej umar
ło tu dwie osoby na cholerę (według innej depeszy 
cztery; przyp. red.'), W szpitalach niema żadnego cho
lerycznego.

Ostatnie telegramy.

Pary i 1-go lipca.
Dr Brouardel w ponownym raporcie uznaja cho

lerę panującą w Tulonie za azjatycką.
Paryś 1-go lipca.
Znakomici specjaliści w zakresie chorób epidemf- 

; cznych Brouardel i Proust, delegowani do Tulonu, 
i którzy utrzymywali, iż epidemja jest cholerą sporady-



ezną, po ukazania się cholery w Marsylji twierdzą 
obecnie, iż jest ona azjatycką lecz w lżejszej 
formie. -•

Paryż 1-go lipca.
Z-Tulonu telegrafują pod dniem dzisiejszym, że 

liczba wypadków śmiertelnych zmniejsza się. Na
tomiast wzrasta w okolicy. Teatry zamknięte. 
W nocy było w ogóle 103 chorych. Wczoraj wie
czorem urządzono pochód z pochodniami dla roz
rywki wylękłych mieszkańców. Gorąco duszące. 
Żegluga i handel ustały zupełnie z powodu kwa
rantanny.

.tlarsylja i-go lipca.
Cholera porywa tutaj w przecięciu dziennie pięć 

otiar. Ludność tłumnie opuszcza miasto, przeno
sząc się głównie do Algieru i Paryża.

Ateny 1-go lipca.
Podróżni i towary przybywające z portów francu

skich nad morzem Śródziemnem ulegają ośmiodnio- 
- wej kwarantannie.

Wiedeń 1 -go lipca.
Okręty, przybywające z portów francuskich morza 

Śródziemnego 1 z Algieru, poddawane są stosownie do 
okoliczności, dziesięcio lub dwudziestodniowej obser
wacji.

Wiedeń 1-go lipca.
Rząd ogłasza, iż cholera wTulonie uznaną zosta

ła za azjatycką i dlatego zarządza najsurowsze 
środki ostrożności.

GIEŁDA:
dnia 1-go lipca 1884-go >1-

Dotrzymały się w notowaniach porannych cyfry 
wczorajszych notowań urzędowych. 204.50 było 
przeciętną taksacją wartości 100 rs. w wekslach na 
Berlin *na*dostawę końcomiesięczną.

Stosowano się do tego i u nas, zapytując się siebie 
wzajem, o ile podstawową może byc, wieść o po
życzce z jednej strony i o ile mogą być straszne wie
ści o epidemji. ....

W każdym razie w porównaniu do dnia wczoraj
szego, czyli raczej do szacowań, pod wpływem któ
rych operowano, lepszą, była dość znacznie sytuacja i 
przewidywana obniżka kursów walut obcych dosyć 
pokaźnie się rozwinęła.

Za weksle na Berlin tak długo jak i krótkoter
minowe żądano 48.95 czyli znów o 12*/2 k. taniej, 
niż w-zoraj. Długoterminowe w drugiej połowie 
czynności giełdowych po 48.87 */2 oddawano, pod
czas gdy za krótkoterminowe — za które z począt
ku za pierwszorzędnym podpisem 48.90, płacono — 
później oddawano coraz taniej 48.871/2, 48.85 i ni
żej po 2'*/s k. ustępując, aż do 48.77 A.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro- 
riono interesów.

Na Londyn ciągle bez obrotów — o 1 kop. niżej 
żądano — 9.95.

*Na Paryż o 10 kop. taniej 39.80 żądano i również 
o 10 kop. taniej — 39.67 R, — płacono.

Na Wiedeń 82 — również o 10 k. mniej żąuano 
—' bez kupujących.

Obroty jakkolwiek bardzo słabe jednak o drobnostkę 
wyższe już wczoraj.

Papiery ciągle źle. Listy likwidacyjne większe 
87.70, o 5 kop. taniej, mniejsze po 87.30 o 10‘kop. 
taniej niż wczoraj ofiarowano.

Pożyczka wschodnia drożej 93.10 lecz bez naby
wców.

Pożyczka premjowa I-ej emisji po 221.25, Ii-ej e- 
misji po 208.50 kupowano w niewielkich ilościach.

Listy wileńskie długoterminowe 93.50 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie jeszcze niżej niż wczorafj 

97.50, 97.40, 97.10 za serji I-ej żądano choć kupowa
no A. po 96.95 i 97, B. po 96.90, małe po 96.75 
zaledwie. Serji Ii-ej bez ruchu; serji III-ej 96.75, 
96.70—płacono z początku po 96.40 bez różnicy, pó
źniej małe po 96.30 i 96.20. Serji IV ej 95.55 wt żą
daniu lecz kupić możta było po 95.35 i 95.40.

Miejskie bez obrotu 94.50, 92,75, 92.30 i 92 w żą
daniu.

Obligacje miejskie po 90.90 ofiarowano.
Łódzkie 84.50, 84.83.
Aacje w zastoju.
Godzina 12*/a. Usposobienie wyczekujące słabe. 

Kursów końcowych już płacić nie chciano.
J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 1-go lipca 1884 roku.

Dostawy dzisiejsze wcale obfite i więcej niż dostate
czne w porównaniu do pokupu.

Wystawiono na sprzedaż 1000 korcy pszenicy i około 
600 żyta.

Co do pszenicy gatunki różne, przeważnie średnie i 
wyższo-średnie, a nawet i prawie wyborowe.

Płacono 8.55, 8.85 i aż do 9 za średnie wedle dobroci. 
Najlepsze z dostawionych 9.30 osiągnęły. (Wczoraj 
przez omyłkę zamiast 6.22Y2, wydrukowano 6.52‘/2, co 
się niniejszem prostuje).

Zyto w gatunkach prawie wyborowych, a nawet i is
totnie bardzo dobrych, licznych miało amatorów, a przy 
konkurencji nawet wysokie ceny płacono.

Konkurowali młynarze dosyć chętnie, kupując z po
wodu wietrznego powietrza.

Płacono za wyborowe 7 do 7.10 za korzec.
Innych gatunków ziarna wcale na sprzedaż nie wy

stawiono.
Owsa nie widać i drogi.
Ceny siana 30—50 kop. za pud świeżego, które od 

deszczów ucierpiało.
Również tyle płacono za stare lecz niezbyt świeże.
Słomy prawie wcale nie było.

__________ . J. Wł.

Sprawozdanie z handlu cukrem
dnia 28-go czerwca.

. — Próba chóru Tow. muzycznego na wianki pod 
kierunkiem p. Kaz. Danysza, dyrektora akad. mu
zycznej w Berlinie, odbędzie się we czwartek d. 3-go 
b. m., o godzinie 5-ej po południu w salach reduto
wych.____________ (769)

MMKWSTA
obok Świętokrzyskiej.

Marny honor polecić względom szanownej publ» 
czności nowo-otworzony przy ulicy Marszałkowskiej 
nr 54 skład obić papierowych, cerat, ro
let, gzetnsów, oraz chodników kokosowych 
i jutowych, posiadając na składzie na równi z pierj 
wszorzędnemi tutejszemi magazynami znaczny wy* 
bór dobrego i gustownego towaru, takowy 

Jednak sprzedawać będziemy po cenach niż* 
szych i dlatego też liczymy nietylko na klijcntelę 
Marszałkowskiej i przyległych ulic, ale i na miej 
szkańców odleglejszych części miasta, którzy z pqj 
wnością nie pożałują trudu dalszej drogi, gdyż na 
każdym zakupie w magazynie naszym poczynio< 
nym, bezwarunkowo znajdą rzeczywistą oszczę
dność. ‘ (731)

J. Lubelski i S-ka.
Tydzień miniony korzystniejszym dla handlu cukretn się 

przedstawia.
Usposobienie ogólne osłabło znacznie i ruch się zmniejszył.
Ceny wprawdzie utrzymują się mniej więeej na tym samym 

poziomie, lecz ożywienie jakie panowało w tygodniu minionym 
i na początku bieżącego, zmniejszyło się tak, że obroty znów 
zredukowały się do detalicznych tylko sprzedaży.

Doniesienia ostatnie z Petersburga są słabe. Rynek tam
tejszy pozostaje bez ruchu prawie przy usposobieniu bardzo 
slabem. Towar tak gotowy jak na dostawę letnią jest raczej 
ofiarowany przy braku chęci kupna. Mączka w małych ilo
ściach pierwszych najlepszych gatunków po 5.80 za pud sprzeda
wano. Rafinady w bardzo małych obrotach. Marki ukraińskie po 
6.40 za pud płaconoby.

Z Kijowa i Moskwy również nadchodzące wieści nie przed
stawiają się przyjaźnie i wywierają wpływ uciskający.

W pojedynczych beczkach sprzedawano:
Łyszkowice z powodu wyczerpania po 3.90.
Hermanów 3.72’/a.
Leonów 3.70.
Oryszew 3.70.
Rytwiany 3.701
Sprzedano też partję większą 300 beczek Sannik po 24.67'/3 

za kamień 24-funtowy, do odbioru w przeciągu 3 miesięcy.
Mączka w małych ilościach po 3.20 za kamień.
Dziś też dokonano tranzakcji większej mączką z przyszłej 

kampanji. Sprzedano bowiem około 5000 pudów Krasinka i 
Młodzieszyna po 3.15.

J. Wl

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 28 i 29 czerwca r. 1884-go, a niedoręczo- 

nych adresatom z powodu niedokładnych adresów: 
Szpilewski, Nowogrodzka 29,—Jan Nowiczkow, za

rząd policyjny,—Lubiński, biuro fabryki Młodzieszyn, 
Marszałkowska 40,—Edwardowi,—J. Glikson, Zielna 
20,—Krasiński,—Perkoski Bukowińskiego, Aleja Jero
zolimska nr 12,—Minhat, Marjańska 1,—Zlasnowski,— 
Twarda, Goldberg Zangeim,—Saski hotel, Stanisław 
Hempel,—Risse Pekarska, Dzika,—Marja Opatowicz, 
Plac teatralny 14,—Pankowski, Kotzebue 3,—Hotel 
Angielski, Czarnecki,—Hotel Wrocławski, Korman,— 
Sommer,—Biderman, Franciszkańska 1804,— Smolna 
nr 6, baron Nolde,—Kazarzewski, Nowy-Świat 30,— 
Pani Piatów, Stare-Miasto 28,—Płaczkowski,—Mowsza 
Bhirn, Gęsia.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

ODPOWIEDZI REDAKCJi

— Prenumeratorem z Mińska. — Czy formalności 
paszportowe zostaną dla udających się pociągiem spa
cerowym do Sobót zmodyfikowane i ułatwione, nie jest 
jeszcze wiadomem. Od osób urządzających tę wyciecz
kę otrzymaliśmy tylko zawiadomienie, iż wniosły do 
władzy właściwej podanie o ulgę w opłatach i formal
nościach. Jak tylko decyzja nastąpi nie omieszkamy 
o niej donieść.

— Stałej czytelniczce.—Mapę poglądową opracowała 
p. Woycicka, geogoliczną zaś inżenier Hałaczkiewicz.

T E A T fi fi.
LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Straszny 

dwór” (ostatni występ p. Fillippi-Myszugi). Jutro: 
„Krewniaki”. — NOWY (przy ulicy Królewskiej). 
Dziś: „Niema męża w domu” i „Małżeństwo w czwór
kę”. Jutro: „Nie ma męża w domu” i „Wyspa Tuli- 
patan”»

Komisja wystawy 
podaje do wiadomości, że próby ze żniwiarkami i koj 
siarkami odbędą się w dniu 28 lipca r. b. w Brwino
wie. Próby z kartoflarkami odbędą się tamże w dniu 
29 września r. b. * (765) J
------------ ■----------------------------------- ------- Xi 

. — W warszawskim Instytucie głuchoniemych i o^ 
ciemniałych wyrabiają się hamaki rozmaitej wiel
kości i po różnych cenach, które nabywać można w* 
samym zakładzie u dozorcy warsztatów. /n1-----'

2112) Dr Grodzki leczy choroby set 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksanć

— Dr Władysław JtSączewski j 
wadził się na ulicę Erywańską nr 4a. Pr; 
chorych od 4 do 6, po południu z chorobami i f 
trznemi specjalnie wieku dziecięcego. (Szez 
ospy ochronnej). (212(

— n-ta Jt. SB. ^eumair %'lomi
1). Wstawia zęby po rs. 2. (2127)

Między Tarnowem a stacją Muszyna-Krynica kur
sują 3 pociągi dziennie bez przerwy jak dotąd. Do
jazd od dworca w Muszynie do zakładu w Krynicy 
w zupełnie dobrym stanie. f

Obecnie pogoda utrwaliła się, codzień cieplej. *1 
Spustoszeń przez powódź Krynica nie ucierpiała 

żadnych.
Stosunki zdrowotne pomyślne.
Kuch gości kąpielowych codzień więcej ożywiony. 

C.-k. zarząd zakładu zdrojowego.*
(767) Krynica 27 czerwca 1884 roku.

______ Sokołowski.
^ — Zawiadamiam pp. aptekarzy"<, sprowadzeni 

C i 321 i xi_ y 
z kilku renomowanych fabryk, którą po cen: 
granicznych, stosownie do kursu sprzedawać 
czuje się w obowiązku nadmienić, że chinina 
próbowaną chemicznie pod moim osobistym 1 
kiem i kontrolowaną przy pomocy polaristrobo 
Wildego.—JButniański, wł. apteki. t 

“HEBBA T < 
bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poi 

Sioni BiOlnicztj
H. hr. Skarbka i W. lir, Roiiikiera,

Skład główny BBotel Europejski.
Filja plac lłesHl'4'y ^kupieckiej. (672 

■MMI III_Ul ■■ IH 111 _ j
—- Nagrody rs 5. W dniu 30 b. ni. wybiegł 

z pod nr. 12 nrzy ul. Wiejskiej wy żel (ceter) 
cały żółty, 1 ice łap białe, wabi się Medor. Kto od 
prowadzi poa wskazany adres do stróża aomu, otrzy- 
ma powyższą nagrodę. Nieprawy posiadacz do od
powiedzialności sądowej pociągnięty będzie. (768)



Kurs lislij warszawstleh
Dnia 1-go lipea 1884 r.

płac.
ter.

90.90

93.10
93.10
93.10
93.50

dr. żej. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz. - terespol. 
dr. żel. iabryczno-lódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów

97.60
97.10
94.50
92.75
92.30
92.
84.50
87.70
87.30

m. Warsz. serji I 
„ » 11

, » HI
„ .» J7

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże 
f „ » małe
Biletv Banku Ces. ser. I, II i 111 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864
I „ » .» 1866
i Pożyczka wschodnia rs. 100
II » „ W. 100
III „ r. rs. 100
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje J x-' ---------------
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
■Akcje
Akcje Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

Z końe. giełdy 
żąd. płac.

48P5 —'
9.95 —

39.80 —
82. —

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt stert. „ 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
5% Listy z. nowe z r. 1869 d. 
' r " m-
Listy zast.

Wartość Kuponow:
Od Listów zast nowych 5% kop. 12*^.
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 125.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 84n/ł8. 
Od Listów likwidacyjnych kop. 33%.

Ts-rg'1
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 1-go lipea 1884 r.
Pud Korzec 

od | do od | do
kopiejek

Pszen. 242—250 sm. i ord? — — — —
„ „ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — 850 900
„ ., wyborowa . — — — 930

Żyto wyborowe 232 funt. — — 700 710
„ średnie.................... — — — —
„ wadliwe................ o Uł. — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies......................141 f. — — — —
Gryka.................... 202 f. — — — —
Rzepik letni ...... — — —

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rapos zim. 212 1. — — — —
Groch polny 262 lunt. . — —
Ziemniaki........................ — — — —
Masło świeże funt . . . — — — —

„ solone pud .... — — — —
Siana pud........................ 30 50 — —
Słomy pud........................ — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

„ „ miękkie „ — — — —

Cena okowity:
\i dnia 1-go lipea 1884 roku. 

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 70.
„ wiadro rs. 8 kop. 30’.

Dziewiętnasty rok wydawnictwa

BLUSZCZ 
lajitaerniejsze, najużyteczniejsze i temsainem najtańsze 

Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet, 
zawierające:

Artykuły o pracy kobiecej, wychowaniu i życiu rodzinnem, powie
ści, poezje i dramaty, korespondencje z kraju i zagranicy. Przeglądy 
ze społecznego życia Warszawy. Sprawozdania z dziedziny sztuki 
plastycznej. Rozbiory muzyczne. Przegląd piśmienniczy i teatralny.

Wiadomości z nauk przyrodniczych i medycyny popularnej. 
Życiorysy znakomitych ludzi.

Wychodzić będzie w przyszłym kwartale

pod. d.ot-sroixozeuso’XTT'q- ESeóLeilzoj ą
i pod kierunkiem literackim

P. MARII UNICKIEJ,
Przy tern piśmie wychodzący Dodatek zawiera :

Mody Paryzkie 
wzory robót oraz kroje 

z najlepszego pisma paryskiego, 

MODE ILLUSTREE, 
które jednocześnie 

i li tylko w Bluszczu 
ze wszystkich pism polskich są podawane.

Artykuły o gospodarstwie 
miejskiem i wiejskiem 

oraz

Sekreta i przepisy gospodarskie 
wypróbowane i dokładnie opisane, przez do

świadczoną. autorkę książki p. t.:

365 Obiadów.
W „Bluszczu” wychodzą obecnie powieści,*

I2TÓŚ.
Powieść współczesna

J. I. Kraszewskiego,

Z Krwawych dni, 
powieść przez M. BRADD ON. 

Przekład z angielskiego.

Powieść słynnej Autorki

£3. W E R KT E
Przekład z niemieckiego.

Cena dotychczasowa utrzymaną zostaje, pomimo że pismo skutkiem 
ciągłego rozszerzania ram, do potrójnych urosło rozmiarowe

PIUAltlEIłATA WYXOSI:
W warszawie z

Miesięcznie 60 kopiejek.

Kwartalnie i 1 kop. 8&

POCZTĄ:
Kwartalnie rs. 2 kop. 54 
Półrocznie rs. 5 
Rocznie rs. 10 1658r

Adres: Michał <xlucksberg, Wydawca; Królewska 5.

Kancelarja Szkoły
Arzy uliey Hortensja .N? 2, otwarta przez wa- 
^aeje od godiiay 10 do 12 i od 3 do 5. 2316

do wszystkich władz, ’redaguje Biuro . Riidey 
Honorowego Burby.—Ulica Marszałkowska 56, 
wejście od Rysiej. 9?>15

i, okryćszycia

Magazyn Upiorów Męzkicli

Poszukuje się

'710.0,

kic/o d&tetwiiAduF/i&jce

Miodowa 6, obok składa 
aptecznego, 

odznacza się zręcznym i wy
studiowanym Krojem a o- 
bok starannego i eleganckie
go wykończenia cenami za
chęcająco przystępnemi. Go*’ 
towa robota również korzy-

1OO
Kapeluszy żałobnych 

z welonami, od rs. 4 do 
naj wykwintniej szych.
»o § 

Sukien żałobnych, 
od rs. 14 do 40, oraz 
wszelkie artykuły wcho
dzące w zakres żałoby, 

poleca Magazyn 

Fijałkowskich, 
18 Senatorska 18,

wprost kościoła w podwórzu na parterze.

iły 3 zeszyty, które zawierają:
Siemiradzki, „Wazon czy kobieta. 
Kossowski, „Skazana.**
Żmurko, „Messalina.**
Pilecki, „Przebudzenie się Goplany. 
Gottlieb, .Uriel Acosta.**
Siemiradzki, Odpoczynek Patrycja-

I Magazyn Towarów Bławatnych
1 ruskich, krajowych i zagranicznych, 
i E. A. HEURICH,

ulica Miodowa, róg Senatorskiej Nr 2.
Na bieżący sezon zaopatrzony w wielki wybór materjałów wełnianych, jedwa- 

Ę3, bnych na suknie i okrycia, aksamitów czarnych i kolorowych, satin i batystów 
M franeuzkieh, zefirów angielskich, dreliszków na ubrania inęzkie i dziecięce. Towarów 
Ea białych, firanek, płócien zagranicznych i krajowych. “ 1028r

FALERO
„Balans Zodjana"

do sprzedania za cenę przystępną. Obejrzeć 
można od godz. 10 rano do 6 w wieczór w Za
kładzie Tapieerskiin p. Jana Sobeckiego, No- 
wy-Świat Jfe 52. 1675

Z powodu wyjazdu zagranicę na czas dłuż
szy, w Magazynie Mód na Marszałkowskiej 
uliey .¥■ 6a, odbywa się 

wyprzedaż 
wielkiego wyboru dam

skich Kapeluszy, 
wykonanych podług ostatnich paiyzkich mo
deli. po bardzo zniżonych cenach. * 2246

IZGUBIONOI
Sola weksel na sumę rs. 900, wysta
wiony przez W. Antoniego Rogowskiego dnia’ 
1 Stycznia 1881 roku p. Aleksandrowi Przega-t 
lińskiemu. Łaskawy znalazca raczy zwrócić; 
pod Nfe 45 ulica Freta, A. Przegalińskiemu.,' 
Warszawa dnia 26 Czerwca 1884 r. 1663-R’-

A. Przegaliński. '

Wyssi
1. r
2.
3.
4.
5.
6.

sza.1
Album można prenumerować we wszystkich 

księgarniach w Warszawie i na prowincji, 
w cenie rs. 1 k. 60, na prowincji, rs. 1.80 za 
zeszyt, zobowiązawszy się brać 12 zeszytów, 
osobno kosztuje zeszyt rs. 4. 1672r

Na niżej podane N-ra: 

Kalendarza 
„PRZYJACIEL LUDU” 

na rok £884, 
przypadają jako preraja piękne oleodruki 

w złoconych ramach:
.h? 1839, Konstantynopol; — .V 1322, 

Chodkiewicz pod Chocimem; — .¥> 435, 
Jerozolima;—Jfe 5684, Matka Boska Czę
stochowska;—.¥■ 5226 Wenecja;—Jfe 177o, 
Praga (czeska); które są do odebrania 
w Kantorze Drukarni WŁADYSŁA
WA SZULCA i Spółki, ulica 
SENATORSKA Aś 6. 2317

WSPÓLNIKA,
kupca, Polaka, obznajmionego z prowadzeniem 
interesu galanteryjnego, z kapitałem 3-eh do 
5-eiu tysięcy rubli, do pierwszorzędnego 
interesu, egzystującego od lat 20-tu w War
szawie i przynoszącego 75% netto.—Wspól
nika poszukuje się dla rozszerzenia zakresu i 
dla podziału pracy, a nie dla braku kapitału. 
Oferty uprasza się składać w Kantorze Ku- 
rjera pod literami H. F. 29. 2312

NA CZASIE.
Zupełna wyprzedaż

Obić papierowych
z powodu zwinięeia fabryki; dla Szanownych 

Obywateli odstępuje 10°/0 niżej kosztu.
Hotel Litewski 5, przy ulicy Nowo- 

Senatorskiej.
Tamże można się. dowiedzieć o kupnie Fabryki 
i wynajęciu Sklepu. 2310

Promenada Belwederska,
We Czwartek dnia 2 Lipca r. b., 

Wielkie Nadzwyczajne \ 
Ostatnie Przedstawienie

NA BENEFIS 
słynnego linochoda N

Blondina (młodszego)
Szczegóły w afiszach. 1683r |

A Kz stnie <1° nabycia.—Na pro-* 
wineję sposób brania miary 
wysyła.1416

nonrmwH
0T3HB11 fi

i szycia sukień, okryć damskich, dziecinnych i wszelkiej IMł 
bielizny, z zastosowaniem do każdej figury i mody, przyj

muję każdodziennie we własnych szkołach i wykładam według własnej metody „Najnowszej 
i najpraktyczniejszej,“ za która nagrodzony na wystawie, przyznano 'mi patenty wy
nalazku, w Paryżu, Brukselli i innych stolicach. Edycja 8, nowe zawiera najświeższe wzo
ry, wyczerpujący wykład, według którego nawet same panie wyuczają się kroju za pomocą 
sztucznej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku, lub też od ręki a la francuzkim sposobem. 
Cena metody kroju sukien z 37 tabl. rys. rs. 3 kop. 50; linijka krojowa rs. 1 kop. 50. 
Cena metody kroju bielizny z 250 fig. rys. rs. 2.—Nauczyciel i autor wymienionych metod.

2196 K. GŁODZIŃSKI, Miodowa Jfc 1.
Eg
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"W Wawrze, 
za rogatką Moskiewską (Grochowską) 7 wiorst 
od Warszawy, jest jeszcze do wynajęcia le
tnie pomieszkanie, 4 pokoje z kuchnią i we
randą, w domu murowanym, jako też i Kolo
nia do sprzedania.—Bliższa wiadomość w Za
kładzie wyrobów srebrnych L. Nast, ulica Da- 
niłowiczowska .W 2._____________ 2318_____

Al'TM I
do sprzedania za 5,500 rs. Bliższa wiadomość 
w Składzie materjałów aptecznych Mrozow
skiego na Miodowej uliey._______ 2313

Posiadający kredyt bankowy, poszukuje 

§ ŹEBJsll 
na Warszawę i prowincję za prowizję, lub 
jeżeli pewne., wspolnem giro. — Oferty "dokła
dne nadsełać sub „Sem. 500, Warszawa.“

TTiW 

w Stolcach pod Warszawą 
W d. 9 Lipca r. b„ o g. 10 rano w ni Wy
dziale tutejszego Sądu Okręgowego sprzeda
ną będzie przez publiczną licytację po
sesja Wilhelma Beyera, w kolonii Sielce ,V? 4, 
pod samym wałem miejskim, rozległości 16878 
łokci kw. z pięknym domem piętrowym dre
wnianym. Asekuracyjna wartość samego bu
dynku 4000 rs. nieruchomość może być sprze
daną jeszcze za niższą cenę, jako w 2-m ter
minie licytacyjnym. Wiadomość powziąć mo
żna w Kancelarji Sądu, u Komisarza Sądo
wego p. Krasuskiego lub u. Schellera, adwo
kata przys., Tłomackie JA 5._______ 2231

ARBUZY (Kawony)
na całe sztuki i części, 1653r 

KARCZOCHY, 
olbrzymie świeże, poleca handel

BRACI WRÓBEL.
Na czasie
z powodu kwartału

Wielki wóz resorowy, platforma, nadzwyczaj 
wygodny do przewożenia mebli, ciężarów, to
warów itp., do sprzedania bardzo tanio. Dobra 
J6 16, w Dystylarni. 2276

lodzi sprytai Indzie, 
umiejący dobrze czyścić szyby, znajdą korzy
stne stało zajęcie. — Wiadomość: Zakład czy
szczenia szyb, Niecała Jś 5, w dziedzińcu na 
lewo. 2311

Tschirschnitz.

Fabryka Powozów 
I Zieminskiego,

Długa ?b 16, wprost Soboru Prawosławnego, 
przygotowała znaczny zapas różnego rodzaju 
powozów, jako to: Karety, Landary, Fa- 
fiłcny, Kocze z fordeklami, Ameryka
ny, Wolanty i Bryczki, znajdują się tak
że i używane.____________ 2013_____

Poszukuje się

do dystylarni wódek pp. Bromberga. Goldberg, 
w m. p. Ostrowie, gub. Łomżyńskiej. Wia
domość u A. Bamberga, ulica Nalewki Jś 29, 
w Warszawie. 2258

Dnia 21 b. m. w Sobotę, przy wysiadaniu 
z powozu przed domem M 51 na ulicy Mar
szałkowskiej, zgubiony został

W achlarz
szyldkretowy, koronką czarną pokryty. Ktfr- 
by takowy znalazł, proszony jest o oddanie 
na ulicę Foksal, dom pp. Górskich, mieszka
nia Jś 1, za nagrodą ra. Ł 8253

Ważns dla każdej fabrykacji! 
Obszerny Lokal 

z Motorem Parowym
i piecem lakierniczym w środku miasta do 
wynajęcia od kwartału. Wiadomość ul. Dobra 
JA 16, w dystylarni._____________ 2275

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca lokal, 
w którym jest obecnie

j st, 
znana z odbycia, składający Me z ogrodu 
zupełnie urządzonego, 6 pokot, salt o 8-miu 
oknach, passażu, dużej kuchni, lodowni i z 
wszelkiemi dogodnościami; tamże jest od św. 
Michała lokal dla stolarza lub temu podobne
go rzemiosła, składający się z warsztatu ma
jącego długości 42 łokcie, ogromnego miesz
kalnego pokoju, wozowni i komórek. — Róg 
Dzielnej i Smoczej )w 4.—Wiadomość Nowo
lipki M 27A, ni. 6, od godz. 3—5. 2296

Zakład Restauracyjny 
dobrze procentujący, do odstąpienia 
zaraz. — Wiadomość: ulica Elektoralna 
jfe L u p. Czajkowskiego. 1662r

AMERYKAN
w zupełnie dobrym stanie, bardzo tanio do 
sprzedania. Dobra JA 16, w Dystylarni. 2277

Bardzo tanio, gdyż za rs. 1,500, jest do 
sprzedania

Maszyna parowa,
o sile 25 koni, stojąca, ze szwungradem, pły
tą, szrubami, wałem komunikacyjnym i dwo
ma kołami trybowemi i pompką alimenta
cyjną, w zupełnie dobrym stanie, z powodu 
zastąpienia ją maszyną znacznie silniejszą. 
Wiadomość na miejscu gdzie maszyna jest 
jeszcze w działaniu w Młynie Parowym Ło- 
toszyńskim pod Hrubieszowem, wiorst 45 od 
stacji Chełm, albo też w Warszawie u wła
ściciela młyna, ulica Chmielna Jfe 35, drugie 
P ?Iro ł|0ntu. ____________2230_____

P Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., H 
r w domu po fabryce „Łafer- 
|| me,“ Marszałkowska 32,

I Lokale Fahryozne: i
■ 1. 8ala na 1-em piętrze, o 7 H 
|| oknach, mająca przestrzeni g

18 łokci w kwadrat, (może ja 
byó dodane do niej małe I 
mieszkanie na 2-m piętrze); S 

I 2. Salka o 3 oknach, na par- | 
terze. 1612r R

Poszukuje się

Majątek M
1) na wypłaty, w szacunku 80,000 rs.
2) Folwark blizko Warszawy, parę włók z
dobra rezydencją. Anszlagi składać w Kanto- 
rze Kurjera, pod lit. „X. F. M.” 2288

Do wydzierżawienia na lat 12-cie

Mlji Parowy
odległy od stacji kolei 8 wiorst, a od szosy o 
wiorstę.—Wiadomość w Kantorze Jana Kle- 
niawskiego, Królewska JA 4.2289

Kanapa, 2 Fotele, 2 Półfotele, 2 Szofeizy ry- 
psem kryte, rs. 50, Otoman, 6 krzeseł turecką 
materją krytych, rs. 175, Kanapa, 2 Fotele, 12 
Krzeseł, krytych Utrechtem bordeaux i stół, 
za rs. 135, oraz inne pojedyncze meble do 
sprzedania. Leszno Jft 18, mieszk. 26. 2284
tgWBgg*- W dniu 11 Czerwca 1884 r. zgu- 
BrMF biony został Weksel na rs. 265, 
wystawiony d. 12 Czerwca b. r., z terminem 
4-ro-miesięcznym, przez S. Elechnowieza, na 
imię F. Elechnowieza i drugostronnie żyrowa- 
ny in blanco przez F. Elechnowieza. Ostrzega 
się zatem, ażeby nikt wekslu tego nie naby
wał, gdyż mam dowody, iż weksel ten dla 
Banku był wystawiony. 1649R

ELECHNOWICZ.

•1192K

Składy Materjałów Aptecznych 

Ludwika Spiessa i Syna, 
Senatorska Nr 464'5, | Marszałkowska Nr 52, 

obok kościoła PP. Kanoniczek. I pomiędzy ul. Rysią i Święfokrzyzką, 

mają zaszczyt polecić#
Oliwę Nicejską (Vierge).
Oliwę Prowancką.
Octy Winne, stołowe i kuchenne 
Łssencję octową Frankfurcką
Wodę liolońską.
Perfumy francuzkie na wagę,
l ltraninrinę i Farbki do bielizny 
Krochmale pszenne i ryżowe.

Praktyczna Nowość!
patentowane, dziecinne 

W ii stładania 
otwarty maja nasiępiijaci zalety . złożony

zajmują mało miejsca W mieszkaniu, ważą mało, posuwają się lekko, materace są zby
teczne.—Dla osób mieszkających na piętrach, zajmujących małe lokale, lub w podróży nie

zbędne.—Dostać można w fabryce

EDWARDA ZURN, ulica Leszczyńska Nr 2, | i 
i w sklepie p. ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta Nr 6.

Kraków „Holtl Enroróli.”
Obok dworca kolei żelaznej przy stacji kolei konnej. Nowo- 

zbudowany. 80 pokoi pięknie i wygodnie urządzonych od 60 
kraje, i wyżej. Dłuższy pobyt po cenach zniżonych.

1258r Zarząd E3LotelTx.

. SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W .WARSZAWIE 

Nowy-Świat dom własny Nr. 38
nagrody i medale 

otrzymane na 

Wystawach 
Łw Europie i Ameryce.
Wiedeń.............................1873
Paryż.............................1867
Filadelfia........................1876
Londyn.............................1862
Petersburg........................1870
Moskwa . . . 1865, 1872 
Warszawa . . 1842, 1846 

1858, 1867, 1870, 1875

Kasy moje konsti-na 
wane są z najlepszego 
materj alu i zzastoso wa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki ilustrowane 
z rozmiarami i wagą

^'.wysyłają się na żądae 
ichnie gratis. 410

przedsiębierze budowę okrągłych

Kominów Parowych
» promienistych kamieni fasonowych, włącznie z dostawą materjałti, 
z długoletnią gwarancją trwałości i nie ulegania wpłyWOwi tem
peratury. .. o .

Referencje w Królestwie Polakiem, Austrjb ozwajcarji, Francji, 
Belgji, Hollandji i wszystkich prowincjach Niemiec. 729R



Europejskim. 1678R

ugorowej, 
tymał i poleca
Rolniczy

Do wynajęcia 
każdego czasu: 
przy ulicy Bednarskiej M 20 (tui przy Kra- 

kowskiem-Przedmieśeiu), 

Basics Ltt
1) Na 1-m piętrze od frontu 5 pokoi, przed

pokój, kuchnia, z urządzeniem gazów em, 
wodociągiem i zlewem.

2) 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m
piętrze, w oficynie.

.3) 2 Pokoje i kuchnia na parterze.
4) Pokój na facjatce. 2303
6) Obszerny warsztat z mieszkaniem i 

obszernym placem od ulicy Marjensztadt.

£
Puder Łabędziowyg

Pudre Fleur de Cygne
Jest to najlepszy puder do twarzy, 

jak' kiedykolwiek istniał. Kto tylko raz 
go użyje, przekona się o jego dobroci 
i nie zechce innego używać. Przystaje 
niewidzialnie do twaizy, chłodzi i na- 
daje cerze naturalną białość. Słowem 
preswyższa doskonałością swoją wszys
tkie najbardziej zachwalone pudry.

Cena pudelka rs. 1.50, z puszkiem 
rs. 1.80. Skład główny w Perftimerji 
Aleksandra Kocha, ulica Krakow
skie- Przedmieście Jfe 83.

E. ELIiSH
przenosi z dniem 1 Lipca r. b., mieszkanie 
i interes na ulicę Elektoralną do domu 
p. Bersohna X 5, w drugiej bramie od pla
cu Bankowego. 2286

I
 American Water.!
Woda amerykańska jest najdoskonal- |i 

szym preparatem ze wszelkich podo- B 
bnyeh. Przywraca siwiejącym włosom ® 
ich pierwotny naturalny kolor, po kil- 
kurazowem posmarowaniu. Do utrzy- B 
mania koloru w jedncsiajności, dosta- M 
teeznem jest jedno posmarowanie tygo- E 
dniowo.

Fabryka w Nowym-Jorkit i
Oena rs. 2.50. z przesyłką rs. 3. ji
Sprzedaż w Warszawie u Aleks. E 

Kocha, Krak.-Przedm 83; u Leona || 
& Oo, ulica Nowo-Senatorska nr 4 i u S 
Aleks. Lipink, róg Wierzbowej i Nie- 
całej.

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości

M. S. Lichtenbauma, 1 
podaj® do publicznej wiadomości, iż na z-isa- 
<tde art. 492 K. H. i upoważnienia Sędziego 
Komisarza, za zynnjąc od d. 20-go Czerwca 
(2 Lipca) r. b., od g. 4 po południu, w spi
chrzu przy u|. Franciszkańskiej M 26. sprze
dawać będzie przez publiczną licytację za go
towe pieniądze z wyłączeniem kuponów pa
pier pakowy. Warszawa d. 12 (24) Czerw
ca 1884 r.— M. Bedlicki, adwokat przys.

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Korpaczewskieqo,
* Nowy-Swiat 42. ”

Wyprzedaj* 1) Suknie okrycia, chustki, 
damskie mało używane. 2) Ubrania mezkie.
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podobne 
znajdą tamże inigjsee zbytu. 742r

Magazyn Obuwia 
taslieio, i dziecinM£O, 

Teofila Szyszkiewicz, 
egzystujący od r. 1800. przeniesiony został z ul. 
Bielańskiej 6, na Nowo-Senatorską 3, obok Ho
telu Rzymskiego,—poleca się i nadal łaskawej 
pamięci Sz. Publiczności, przyjmując obstalun- 
ki tak hurtowne jak i detaliczne, które stara 
się uskuteczniać elegancko, prędko a tanio, za
razem specjalnie dla wszelkiego rodzaju kalek. 

2282 Z szacunkiem Szyszkiewicz.

54 Marszałkowska 54 
obok ulicy Świętokrzyzkiej, 

Nowo-otworzony

SM OBIĆ PAPIEROWYCH

LCHODNIKI jutowe i kokosowe. 

ROLETY płócienne i żaluzjowe. 

GZEIISl"" * •"*
Wszystko w najlepszym gatunku 

i po najniższych cenach. 1618 R

poleca:

FUI) ł T V barchanowe, posadz- LiLlLi i 1 kowe ‘ opatrunkowe. 

OBRUSY białe, ceratowa

W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., o go
dzinie 10 zrana, sprzedane będą przez publicz
ną licytację w drodze działów w Wydziale III 
Sądu Okręgowego w Warszawie 

his Nisruchcnicści w Kutnie, 
do SS-rów Grochowskich należące, MM 4 i 
158 oznaczone. Licytacja rozpocznie się: pier
wszej od rs. 1.500, drugiej od rs. 3,000. Bliż
sza wiadomość u niżej podpisanego Obrońcy, 
popierającego sprzedaż działową, Długa 14.

Ksawery Tatarkiewicz,
1652R Adwokat Przysięgły.

W drodze działów:
sprzedaną zostanie w d. 27 Czerwca (9 Lip
ca) 1884 r., o g. 11 rano, w Kancelarji No- 
tarjusza przy Sądzie Okręg. Warszawskim

Henryka Ciumkiewicza

NnM Ur 5062
położona przy ul. Srebrnej i Wroniej, mają
ca przestrzeni ł. O 15060, wraz z wszelkiemi 
znąjdującenii się na niej zabudowaniami. Li
cytacja zaeznie się od sumy rs. 15,000. Wa
runki sprzedaży przejrzeć można w Kance
larii Henryka Dziewulskiego, adwokata przy
sięgłego, Erywańska 5. 1260

Patentowane

ajaratyJuŁienicziie
Piece do osuszania wilgotnych i odwonia- 

nia zakażonych mieszkań, stałe i przenośne. 
Przyrządy do usuwania pary, swędu, w pral
niach, łazienkach, kuchniach etc. Piece do pa
lenia zakażonych przedmiotów (pościeli, podu
szek, materacy). Aparaty do spalania odcho
dów, szarpi, opatrunków’ przy salach zaraźli
wych i rannych. Kamery dezinfekcyjne z do- 
szezętnem niszczeniem chorobowych zarazków, 
urządza firma

J. Świecianowski i Sp.
Złota Nr 4, od 10-3.

Broszury ilustrowane tłomaczące system bu
dowy powyższych aparatów i warunki czysto
ści pokarmów, powietrza i wody, w języku 
polskim, francuzkim i niemieckim są do na
bycia po cenie rs. i w księgarniach i biurze 
Spółki.

Sprawozdanie o pracach p. Swiecianowskie- 
go na polu hygienioznem podaje czasopismo 
„Medycyna1* w M 6 i 7 r. b. 2299

Apteka I
do sprzedania. Bliższa wiadomość w składzie 
p. A. F. Galie pod lit M.2205 

o cztery godziny od Warszawy odległe, 80 
włók rozległości mająee, w tern lasu pięknego 
włók 30, bez służebności. Pałacu z oficynami, 
parkiem i ogrodami, trzy folwarki dobrze za
gospodarowane z wysiewem w płodozmianach 
pszenicy m. 180 i żyta m. 120, zabudowania 
murowane, inwentarze wystarczające i popra
wne, dochody gotowe 8,000 rs. wynoszą. — 
Dobra te razem z inwentarzami, ruchomościa
mi i meblami są do sprzedania, pod dogodne- 
mi dla kupującego warunkami, w połowie sza
cunku dom w Warszawie i sumy dobrze loko
wane przyjęte być mogą.—Wiadomość w kan
torze Dangel i Seyfert, Marszałkowska 43.

Folwark
40 włók rozległości mający, w tern lasu so
su w -go i dębowego około włók 20, dobrze 
za udowany i zagospodarowany, razem z in
wentarzami, jest zaraz do sprzedania z dogo
dną dla kupującego wypłatą, lub w zamian 
za dom w Warszawie ińe obdłużony. Wiado
mość przy ulicy Berga M 3, m. 6. 2320

Owiec 260 sztuk
opasowych, w Dominium Zaborów, za Wol- 
skiemi rogatkami, przez Gorce Babice, są do 
sprzedania do wyboru. Wiadomość na miej
scu lub Miodowa M 8, piętro II. 2304

Specjalna Fabryka | 
wyrobów cynowych 

i ołowianych, 
ulica Podwal M 32. S. KRYNICKI.

Ważna wiadomość 
§ dla Fotografistów.
Ż powodu wyjazdu jest do sprzedania Ame
rykański Aparat fotograficzny, do wyko
nywania 18 fotografij Bijou od razu. Wiado
mość: ulica Marszałkowska M 36, stróż wskaże.

4 rosłe Konie
z Ressji. Jeden rysak, reszta zdatne do po
wozu i na wierzchowców, rassy poprawnej. 
Aleja Ujazdowska M 11, zapytać stangreta 
Kuzmy. 2300

W Druskiannikach
zaraz do wynajęcia za bardzo przystępnąoenę 
świeżo odrestaurowana obszerna Willa 
z należącym do niej ogrodem, położona nad 
Niemnem na lewym jego brzegu, wprost par
ku kąpielowego, foksalu i estrady orkiestro
wej x 2307

Wypneflai mebli
dobrej roboty, własnego wy- 

„__  robu, machoniowyeh i orze
chowych, Garnitury różne ezarne i orzechowe, 
Szoslongi, Szafy do sukien i do bielizny, Kre
densy, Stoły, Krzesła, Komody, Tualety, Biu
ra, Łóżka różne, Szafki nocne, Umywalnie, 
Konsolki do kart eraz najtaniej mebluje poko
je i przyjmuje odnawianie i pakowanie mebli.

Do spnshia FOŁM
5-cio włókowy, w ziemi pszennej, w tern je
dna włóka łąki, z kompletnemi obsiewami, 
inwentarzem żywym, martwym i zabudowa
niami, do sprzedania na dogodnych warun
kach.—Wiadomość u szwajcara Hotelu Pol
skiego. 2314

Rs. 50,000-611,000.
Na pierwszy numer hypoteki domu po
łożonego w Warszawie, wartującego 
około rs. 200,000, nie obciążonego żft- 
(inerni długami, nawet pożycz
ką Tow. Kred. m. Warszawy, poszuki
waną jest powyższa summa. Wiado
mość u W-go Rejenta Rapackiego w gma
chu Sądu Ukrijgowegd 25Uó

.SjaEoO TJ
c2 ^5 k .i

Skład wód mineralnych natural- 
nych, przy Aptece pod firmą ł-1

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vicliy, tegorocznego czerpania ze źró- Lt 
de<: Grande Grille, Hopiiai, Seles- tej 
lins, Haatrives, idesdamts, Che- 
mai. — Woda Vichy używaną jest w Ej 
cierpieniach organów trawienia, w cho- ga 
robach wątroby, przy kamieniach żółcio- gd 
wych, w chorobach śledziony, w choro- żj. 
bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 
i białka, w cierpieniach pęcherza, pe- fci 
dagrze, reumatyzmie, oraz w. ci rpie- Kg 
niaeh nerwowych na podstawie artre- Nb 
tycznej rozwijających się. 736R

KASSY
ogniotrwałe i bezpie

czeństwa z O. K. 
Uprzywilejowanej 

fabryki 
1625R

F. WERTHEIM & C°

KTA.

W WIEDNIU, 
Skład, Nowo-Zielna M 42. 

Cenniki illustrowane gratis i franco.

Płaszczyki damskie
z fabryk krajowych

jak również francuzkie i angielskie 
poleca

Skład Sukna i Kortów
F. WINKLERA, 

ulica Kotzebue, róg Wierzbowej, dom 
hr. Krasińskiego. 679R

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeogo w swym 
składzie części szkodliwych dia zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

EAU SiAVlVAKTE
(woda odżywiają ca), jest środkiem nieza
wodnym, przywracającym raz na zawsze wła
ściwy kolor włosów, o czem po użyciu każdy 
się przekona. — Leczy radykalnie osłabienie 
skóry i po wzmocnieniu takowej, zapewnia po
rost i kolor. Użyteczność tej wody nawet nie- 
siwiejące włosy chroni na przyszłość i pozo
stawia je bez zmiany w pierwotnym odcieniu 
Cena flszki rs. 2 k. 50. Sprzedaż przy ulicy 
Świętokrzyzkiej M domu -11, mieszk. 9, oo

10 rano do 3 po południu. 21-48

masiv murowany, 3-piętrowy, o 9-u o- ■? 
knach frontu, z takiemiż oficynami, w 
około obszernego podwórza postawione- śyj 
mi, oraz 2 płaoe przy tym ńo.nu, E® 
na rogu ulicy Marszałkowskiej i Nowo- 
gro.izkiej. obok dworca kolei War.- z.- yd 
wiedeńskiej, w najzdrowszej okolicy p 
miasta położone. Jeden plac od ulicy gd 
Marszałkowskiej lok. I i 2057. 2-gi na- 
różny łok. Q 2622. Wszystkie, budya- S 
ki solidnie wystawione z komfortem 
przez uajpierwszyeh majstrów war- 
szawskich — Dochód do 10,(XX) rs., po- 
żyezka miejska pczyznana 38,000 «|
do podniesienia zaraz. Vadium nie wy- fe 
magalne. — Bliższa informacja u adwo- 
kata Dziewulskiego. Erywańska Jś 5. KH

dla pp. Kapitalistów. |
Sprzedany będzie w d. 8 Lipca r. b., ra 

w drodze licytacji



IO -
Mamy honor donieść do wiadomości publicznej, że do

poi „GWIAZDA,1'
przy rogu ulicy Koziej i Senatorskiej pod Nr 11, utrzymywanej do
tąd przez p. ML Waleszyńskiego dostarczane stale przez lat 9, 
Piwo Bawarskie z naszego Browaru, z powodu zmiany właści
ciela zakładu, od dnia dzisiejszego więcej już tamże 
sprzedawanem nie będzie. 2321

W. KIJOK & Comp.

MAGISTRA FARMACJI

LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO, 
w WARSZAWIE.

przeniesioną została z dotychczasowego lokaln 
do drugiego domu, przy ulicy Marszałkowskiej 
i Mrólewskiej, połączona zaś z Głównym Składem 
Wód naturalnych. I n s t y t u t e m * Wod Mine
ralnych Sztucznych i Składem Materiałów Ap
tecznych, moją własnością, będących; — zaopatrzona odpowiednio 
do postępu nauki, w najnowsze aparaty laboratoryjne 
i przyrządy do ekspedycji lekarstw służące, oraz 
środki lekarskie i tak zwane specjalja francuzkie 
i angielskie, może dokładnie i spiesznie, przy ce- 
liac» pryystępnych, wszelkim żądaniom leczącej się Publiczno
ści zadosyć uczynić.
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Krakowskie-Przeflmitó Nr 69, wprost Resursy Obywatela!.
Rzeczywista Zupełna Wyprzedaż
tylko do 8-go Lipca r. b.

Z powodu zupełnego zwinięcia magazynu muszą, być 
bezwarunkowo rozprzedane do d. 8 Lipca, następujące zapasy ubio
rów mezkieh i dziecinnych:

300 Garniturów Marynarkowych
poprzednia rzeczywista eena rs. 35, 30 i 28, obecna 20,13 i 14.

400 Garniturów Żakietowych
poprzednia rzeczywista cena rs. 38, 35 i 30, obecna 22,18 i 16.

r ~ CD

200 Surdutów angielskich z kamizelkami
poprzednia rzeczywista eena rs. 35, 33 i 30, obecna rs. 18.

100 par eleganckich Panlalonów
dawniej, po rs. 12, 11 i 10, dziś po rs. 6, 5 i 4.

Garderoba dziecinna
po cenach niesłychanie nizkich.

A wszystko to z najlepszych materjałów angielskich i franeuz- 
kich. Kto zatem pragnie skorzystać z okazji, może się zaopatrzyć 

W elegancką garderobę po niebywałych nizkich cenach.

Tylko do 8-go Lipca r. b. 
z powodu zwinięcia Magazynu 

Rzeczywista Znpelaa Wyprzedaż 
kratowsłie-Przelinieśćie Nr 69. wprust Resursy OhywatelsL

o
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x Ważne dla Fabrykantów. g

1 GALWANIZERNIA |
* w Fabryce LENCZEWSKI & Comp.
w przyjmuje wszelkie wyroby metalowe, jak: klucze, narzędzia chirurgi-
2 czne, zelazne polerowane przedmioty używane do powozów, chomont, siodeł,
2 wyroby bronzowe, jak: samowary, tace, brenery, lampy, zegary; wyr'oby ga- 
2 lanteryjne cynkowe, jak: lichtarze, popielniczki, postumenty do lamp, biusty, ra- 
2 my, oprawy do portmonetek, guziki, spinki, szyldy itp. przedmioty na Nikiel, Miedź, 
*• Mosiądz, Złoto i Srebro, po cenach przystępnych. 1679R

nlica Marszałkowska Ar 32. JxXXXXXMMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXe

♦ PIGUŁKI ŻELAZNE D" RABUTEAU ;
♦ LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI *
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦
♦ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz-J 

kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-*
^jących słabościach: błędnicy, beikrwistoici, w utratach krwi, w oyólnej niemocy £ 
^wycieńczeniu, w rekonwalescencyach, w siaboiciach dzieci i wszystkich w Ogóle sla-o 
Jbościach spowodowanych brakiem krwi. ” ♦
♦ PlLUŁKi ŻELAZNE R IBUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najslab* 
Jszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki*
♦ rano i wieczorem przed jedzeniem. • *
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowię
Jona bardzo mały wydatek dzieunie. ‘ o
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję Ba każdym fla-t
Jkonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-J 
♦trzoną w podpis: Cliii & Cie i Medal Nagrody Montyon. ♦
♦ Nabyw.emolna w I’aryiu u Clin i Cii. 14, rui R.cine; rai w Warvawi. i na prowiant ♦
♦. .... “ Pośrednictwem wsiyatkid, aptekarzy. ♦

 

Skills u® hliyc. Kihltag
“"725“łt” na „Frische Nehrung.” tygodniowo.

Stacja kolei Elbing.
Znakomite wybrzeże. Silne uderzenia bałwanów. Kąpiele ciepłe. — Na stronie południowej) 
w miejscu otoezonem, domy mieszkalne. Stacja klimatyczna z pięknym widokiem na za-> 
tokę.—Bale, wieczorki i koncerty. Na miejscu znajduje się lekarz i apteka.

Bliższych szczegółów udzielają: Inspektor Wiegel w Kahłberg.
1681R ‘ ' i Dyrekcja w Elbing (Fr. Silberg.)

■

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMĄ

Wyrabia Leniuszki, Gorsety dla osób w odmiennym sta
nie, jak również Gorsety do prostego trzymania się dla pen
sjonarek. Gorsety różnokolorowe od rs. 2. 1666R

Niecała .Vi 1, dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

Z powodu zupełnego zwinięcia interesu do 
8-go Lipca r. b.

Zielna Wyprzeiaż 
wstążek, koronek, aksamitek, Łwiatów, ezt 
ków. żabotów etc. etc., po cen: h nieprakt 
kowanie nizkich, w sklepie na -'acu Teatr: 
nym .V 7, obok sklepu papieru Szuster.

Potrzeba:
5200 desek 8" 4- \ii"
400 krokwi 6" ą. 4"

Oferty adresować. Bormann, I wede & Ttem- 
ler, Warszawa. 2295  

“LOMBARD' 
Monowany i przez Rząd zatwierdzony.
Pożycza tia zastaw) wyrobów srebrnych, 

złotych, futer, dywanów, gird roby mezkiei, 
damskiej nie zużytej i inne przedmioty war
tościowe. — Ulica Ńowy-Swiat & 41, w ofi
cynie na lewo, od godziny 10-ej z rana, do 
3-ej po południu. 1467r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali lisy* 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
roczną dzierżawę, t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1884 r., do takiejże daty 1885 r., pose
sji As 1171C w Warszawie, od rs. 1,500 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
■wyżej oznaezonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia 25 rs., 
które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

do i-
Wskutek ogłoszenia z dnia . . • podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok 1, t. j. od d. 26 Czerwca (8 Lipca) 1884 r., do takiejże daty 1885 r 
posesję N; 11710 w Warszawie, za sumę rs kop. . . . rocznie (wypisać literami)! 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsee zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1592r

Z powodu zmiany lokalu odbywa się
w Składzie Wstążek 

S. H. Dąbrowskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 

Jfi 1, wprost Kopernika,

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Kapeluszy ubranych 

za czwartą część wartości oraz kapelu
szy nie ubranych czarnych i białych, naj
nowszych fasonów, po kop. 90. Wy- 
sortowane zostały również KORONKI, 
HAFTY, BROSZKI, WOALKI, CZE- 
PECZKI, KREPLISY po kop. 5 i 10, 
WSTĄŻKI różnokolorowe po kop. 5 
i 10 za łokieć. 2244

PARYŻANIN 
wykształcony, posiadający język niemiecki, 
życzy udzieiać lekcje w Warszawie, lub wy
jechać na wieś przez wakacje, na umiarko
wanych warunkach. Wiadomość w Biurze 
Nauczyeielskiem Ąnny Damerau, Krakowskie- 
Przedmieście ?ś 36. 2270



I KANTOR PRZEWOZOWY

XX*
Tlomackie Nr 6.

Uskutecznia po cenach bardzo przystępnych: przewóz narzędzi 
rolniczych i wszelkich towarów, oraz żywego inwentarza na specjal
nych wozach.

Załatwia przeprowadzki na letnie mieszkania, z obowiązkiem po
wrotnego odstawienia.

Przyjmuje zamówienia na przeprowadzki na nadchodzący kwartał.
1600r

Z powodu zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 
się w obecnym magazynie, wyprzedaję po cenach możliwie najniższych.

Oliwę Prowancką 1 Nicejską.
Ocet.
Tran leczniczy.
Essencję Octową.
oraz wszelkie materjały w znkres tegoż handlu wchodzące, gatunki wyboro

we, — ceny niezwykle umiarkowane. 1654R
X
X
X
X 
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Nieprzemakalne Plandeki
i JPłóte-si,

własnej fabrykacji,
z naj!epsze<o płótna żagloweg-e, podług- najśwież- 

szej i najlepszej impreginacji, poleca najtaniej 
Skład płótna Biernatn, Senatorska 22. g

W Materjalcw Aptecznych i Farb I 
A. MCZIlWGOI A. DMOWSKIEGO, | 

ulica Gęsia Nr 8 w Warszawie,
poleca swoją:

Olejki eteryczne.
Ekstrakty pachnące angiels. i francuz, f® 
Specyfiki zagraniczne. fe.
Wody mineralne,

TT! fEStj=N TT-Sffc *=*+ Warszawa, 
1250R ■*' *• Łj Senatorska & 22.

Hanka i wychowanie,

ITczeń kl. VII, filolog, poszukuje korepetycji 
jw Warszawie lub na wsi. Długa 17, mie- 
ezkania 10. 9972

Francuzka która ukończyła Konserwato- 
jfrjum zagranicą, posiadająca przytem śpiew 
1 język niemiecki, życzy przyjąć miejsce na 
wyjazd. Wiadomość w biurze nauczyeielskiem 
Heleny Dąbrowskiej, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Jfe 43.__________________ 9771_____
Nauczycielka z wyższym patentem, rosjan- 
jąka. udziela lekcje. Wileza 22, ni. 10. 1565 
Student politechniki rygskiej poszukuje le- 

kcyj. Oferty w kantorze Kurjera sub. „Ry- 
jżanin." 10037
Ctudent V-go kursu poszukuje na wyjazd w 
^czasie wakacyjnym lekcyj. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. U. 10060

Student rygskiej politechniki, poszukuje le
kcyj. Oferty proszę składać pod liter. C. B. 
w kantorze Kurjera Warsz._______10025

Y'akiad wychowawczy Feliksa Konwerskie- 
/jffo. istniejący od lat 16. przyjmuje uczniów 
bo czas wakacyjny lub całoroczny. Ulica No- 
wj -Świat .Nb 5. 8128_____
■potrzebną jest młoda osoba, niemka, na 
f czas wakacji za rogatki. Wiadomość: ulica 
Elektoralna An 32, w dystrybucji. 10066
i • pieką, nadzór dla chłopców wyjeżdżąją- 
(jeych do wód zagranicę lub w kraju. Przyj
muje były nauczyciel rekomendacje posiada- 
jący. Chmielna 62A, mieszk. 26. 10085
N auczyciel znany z sumiennego wykładu 

udziela języka niemieckiego, w po południo
wych godzinach. Krucza Ab 6, m. 2<>. 10093
)] otrzebna jest bona, niemka. Wiad.: ulica 

Elektoralna V; 11, m. 1.____10126_____
| czeń gimnazjum przynajmniej 4-ej klasy, 
* zaraz, moralnego, prowadzenia się. może 
b ć przyjęty na wieś, 7 wiorst od Warszawy, 
uit czas wakacyjny, dla przj gotowania jedne
go chłopca do 1-ej klasy. Vi ladomość w skle
pie zegarmistrzowskim p. Grabau, ul. Nowy- 
Świat Ań 67, wprost Kopernika. 10128

N iemka, osoba uzdolniona, znająca swój ję- 
'jlzyk gruntownie i także obeznana z językiem 
polskim, początkami muzyki, poszukuje miej
sca stale lub na wakacje. Nowy-Świat A6 12, 
mieszkania 12.  10079

Student mat. fakultetu, przysposabia do gi
mnazjum. oraz udziela korepetycji. Oferty w 
kantorze Kur. Warsz, pod lit. D—m. 1Ó139

I'czeń V-ęj klasy, filologicznego gimnazjum, 
poszukuje korepetycyj na wyjazd lub w miej

scu. Oferty proszę składać w kantorze Kurje- 
ra Warszawskiego pod liter. X, Y. 101 ifj
5 czeń VI ki. szkoły realnej pryw., posiada- 
. jacy muzykę, pragnie korepetycji na wieś. 
Trębacka 11, stróż wskaże. 10073

I czeń klasy VII gimnazjum IV. życzy udzie
lać lekcyj. Marszałkowska 19, m, 5.' 10105

Młoda nauczycielka z patentem, franeuzką 
konwersacją i muzyką pragnie znaleść miej
sce na wsi na czas wakacji lub dłużej. Wa- 

rnnkl b. przystępne. Żelazna 33, m. 8. 10152 
IJaryżanka młoda, bona, z dobrem świa- 
I dectwem, poszukuje miejsca. Wiadomość: w 
biurze nauczyeielskiem Anny Danierau. Kra- 
kowskie-Przedmieście Ań 36, ’’prost Saskiego 
Placu.__________________ 10150

Francuzka potrzebna jest fiu towarzystwa, 
na korzystnych wtirlinkaftli. Bielańska Ań 17, 
u pani Cieplińskiej.  10159.  

Francuzi udzielają lekcji u siebie i na mie
ście Złota 3, ni. 16. 10107

Pedagog doświadczony, kandydat nauk fizy- 
4 ko-inatematyeznych. pragnie z początkiem 
roku szkolnego udzielać lekcje matematyki w 
jednym z zakładów naukowych prywatnych 
męzltich lub żeńskich. Zająłby się również 
przygotowywaniem do szkół lub też eałkowi- 
tem kształceniem młodzieży w domu prywa
tnym. — Wiadomość: ulica Elektoralna A? 28, 
mieszk. 35 do godziny 10-ej z rana, lub też 
u szwajcara w biurze Izby Skarbowej War
szawskiej, Michała, Rymarska Ań 3, codzien
nie od 10 do 6 po południu.—Tamże do sprze
dania (rzadkość) Uniwersalny Słownik j. fran- 
cUzkiego M. Bescherelle’a 4 tomy, i Uniwer
salny Słownik j. niemieckiego D-ra Daniela 
Zanders’a 3 tomy: jak również do użytku 
szkolnego: duży globus i mappy do nauki hi- 
storji starożytnej i inne. 10142
V auczyciel 1matematyki, przybyły~z~pfiT 
,| wincji, który od wakacji wykładać będzie 
w szkole Górskiego, przygotowuje młodzież do 
egzaminów za cenę przystępną, oraz przyjąłby 
stałe zajęcie w jakimkolwiek biurze. Sto-Jań- 
ska Ań 6, ni, 7, od 1—3 po połud. 10106

Młoda wdowa inteligentna, poszukuje miej
sca u pojedynczej osoby do zarządu domem 

w Warszawie lub na wsi. Wiadomość: kiosk 
róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej. 1591

Posady i Prace.

Osoba średniego wieku, inteligentna, wy
kształcona, znająca muzykę, obznajmiona w 
gospodarstwie, oraz wszelkiem szyciu, poszuku

je miejsca do pojedyńczej osoby w zastępstwie 
matki do dzieci. Wiadomość} w kiosku, róg 
Koziej i Senatorskiej. 9975
Młody człowiek znający język ruski, polski 

niemiecki, poszukuje jakiegokolwiek za
jęcia. Wiadomość: Hoża 29, m. 12. 10013

Człowiek średnich lat, posiadający języki: 
polski, francuźki i niemiecki, znający buch- 
halterję i korespondencje handlową, poszukuje 

odpowiedniej posady. Oferty uprasza składać 
do p. Dobkiewicza profesora, Ulica Nowowiej- 
ska Ab 14, dla J. K.___________ 10023__
nystylator zupełnie uzdolniony, posiadający 
JJdobre świadectwa i rekomendacją, poszUkiią 
je miejsca w tymże zawodzie. Wiadomość 
Leszno Aft 49, m. 8. _ 9161
Osoba zacna i moralna, poszukuje miejśca 

za pannę do zamożnego domu. Ulica Wspól
na 36 17, mieszkania 1.  10033 
Rs 3 nagrody temu, kto zwróci do cukierni 

Kwiecińskiego na Lesznie, zagubione klu
czyki, miedzy któremi był klucz od kasy ognio- 
trwałej. _____________ 10045_____
IJotrzebne są panny, zdatne do upinania i 

do spódnic. Marszałkowska As 57, mieszka
nia A& 12._____________________ 10067_____
IJotrzebne są panny, uzdolnione do spódnic.

Ulica Warecka Ab 7, mieszk. 17, parter.
BJotrzebną jest sklepowa, do pieczywa z 
I kaucją. Wiad.: Mostowa .V 3, w sklepie.  
IJotrzebną jest starsza panna do kroju.
1 Wiadomość Niecała Ab 3. 10123 
pządca praktycznie w postępowych gospo- 
lldarstwach uzdolniony, potrzebuje takiej po- 
sady. Ulica Widok Ab'14, mieszk. 14. 101)88 
Potrzeba uczni do felczera. Ulica Ogro- 
1 down Jfe 55.__________ ______ 10111_____
Iokaj młody przybył z prowincji, z dobremi 

jświadectwami, poszukuje zajęcia od 1 Lipca.
Wiadomość: ulica Ogrodowa .W 31, ni. 23.

Potrzebny jes( uczeń, do składu wódek, pod 
firmą F. Jankowskiego. Róg Białej i Ele
ktoralnej  10117

Panna kompletnie uzdolniona do staników i 
upinania spódnic potrzebna zaraz do pra
cowni Chlosowiczowej. Próżna Ań 3. 10098

i 1 sobą kompletnie Uzdolniona w kroju sukien, 
’’poszukuje miejsca w domu prywatnym na 
Stałe lub na wyjazd. Wiadomość: Szczygla
Ań 3, mieszkania 14, na dole. 10097

Panna kompletnie uzdolniona do sprzedaży 
podwójnej konfekcji i galanterji, oraz obznaj
miona z buchhalterją magazynową, poszukuje 

takiego obowiązku w modnych magazynach, 
posiadająca chlubne świadectwo pierwszorzę
dnego magazynu. Adres: Świętokrzyzka, domu 
Aa 7, Mieszkania 15. 10099_____
Potrzebny jest uczeń do korzystnego rze

miosła bronzowniczo - cyzlerskiego, znający 
ryśunki, od lat 15 do 16. Ulica Ogrodowa Afe 26.

IJotrzebne są panny do staników i spódnic. 
Niecała M 12, w pracowni Rębalskiej. 10157

Potrsebne są panny do kwiatów. Ulica 
Nalewki A? 9. 10110

IJotrzebne zaraz panny, podręczne do 8u- 
kien. Ul. Miodowa .V? 3.—Broiiisląwa. 10120

Osoba młoda poszukuje zajęcia za sklepowę 
u piekarza, za kaucją jaka będzie żądaną.

Wiadomość: ulica Długa N: 5, mieszk. 35. dru
gie piętro, od godz. 8 rano do 12 w południe. 
Potrzebne są zaraz panienki podręczne do 

bielizny. Ulica Nowogrodzka Ai; 20a, m. 25, 
stróż wskaże.______________________1606S
potrzebny jest do browaru na prowincję 
I kasjer-buchalter. Wymaga się kaucja. Pier
wszeństwo mają znający się na interesie bro
warnym. Adresy składać w kantorze Kurjera 
pod znakiem M. B. E. 10074 
Potrzebny jest rządca praktycznie i teore

tycznie obznajmiony z gospodarstwem rol- 
nem, z dobremi świadectwami i powołaniem 
się na znane osobistości. Reflektanci tylko 
z takiemi dowodami mogą się zgłaszać ratio 
do 9-ej, Nowogrodzka As 13, miejscowy stróż 
w skaże^  ________ 10082
Dządca domu z kaucją rs. 600 — potrzebny 
Iljest do domu przy ulicy Mostowej. Wia
domość bliższa przy ulicy Brackiej .V 2a, mie- 
szktuiia 13, rano. 10077

Kupno i sprzedaż.
Kupuję! fortepiany, pianina używane. Mar- 
Jlszałkowska 48, w magazynie mebli. 9911 
Siebie bardzo gustowne, do sprzedania ta

jnio, z 6-ciu pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszkań. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną._____ 9637______
JS obie bardzo gustowne do sprzedania tanio,

I z 5-eiu pokoi, całe urządzenie lub częścio
wo, tremo, regulator, firanki. Twarda A’« 6, 
na lewo w podwórzu, w pałacyku, mieszka- 
nia Ab 41,________________________9530
U o sprzedania różne meble. Zgoda A? 1, 

mieszk. 17. na dole, od g. 1—6. 9926
N ajtaniej! wyprzedaje wyroby złote i srebr- 

ne. jubiler Józef Betcher. Marszałkowska 
65.—Tamże zostawiono garnitur z brylantami 
i turkusami za rs. 250 do sprzedania. 9966

2 kufry podróżne zagraniczne są do sprze
dania za cenę bardzo umiarkowaną. Wia
domość w fabryce kwiatów E. Walkiewicz, 

Podwal Aś 16. 9892
fpanio do sprzedania z powodu wyjazdu sza- 
| ta Gdańska z XVII-go wieku, ozdobiona 

rzeźbami, dwie komody z czasów Ludwika 
XIII i waza etruska, wszystko nntyki, obej
rzeć można codziennie od 11 rano do 4 po po
łudniu, plac Warecki Ai 18, na dole u Jano
wej 9006 
Jło sprzedania parę szaf rozbieranych i
Jparę umywalni orzechowych, za cenę niz- 
ą. Ulica Śliska A6 26, mieszkania 14. 10012

P łowny skład trumien Jmetalowych, gir- 
VK landy i wieńce, F. Trolle. Nowy-świat 76.

So sprzedania urządzenie sklepowe, 2 sza
fy, 1 kontuar, lustro i lampy do gazu, w 
lepie jubilerskim, Krakowsbie-Przedmieście

Aś 31, obok hotelu Saskiego.________ 10004

Z powodu śmierci właśe. są do sprzedania 
rożne meble, sprzęty, domo we. 2 szafy dę
bowe, wózek. Nowy Świat Ań 23, wiadomość 

u tapicera^ 10044_____
Kupuję! złoto, srebro, kwity lombardowe.— 
JN^imna 1, mieszkania 23. 1578 
Ciibjeki obznajmiony z czynnościami składu 
Ijaptecznego, potrzebny. Wiadomość w skła
dzie, plhc św, Aleksandra ."ż 3.______ 9914
Maszyny kompletne, nowe, do olejarni pa
lli rowej, są do sprzedania. Wiad. w młynie 
parowym. Prosta .w 6. 4642

Do sprzedania szafy sklepowe oszklone, 
knntuarek i kantorek, szalka wystawowa.

Ulico Leszno Ais 9, mieszk. 18. 9539.

Ifebli kilka garniturów, mało używanych, 
S oraz czarne z Utrechtem jedwabnym i inne 
meble bardzo tanio. Ulica Miodowa >'■ 13, 

u tapicera. 9138. «... . . .• — -« .■ -rwa*- — > »—rk.3
|lwa nowe podróżne bardzo eleganckie fran- 

euzkie kufry z szufladami, są do sprzeda
nia za poł ceny, prawie tylko za koszt sa
mego matefjału, w dystrybucji, ulica Nowy- 
Świat Ar 7. 9788

Ijmeblowanie salonowe eleganckie, goto-
I we, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 

Magazyn mebli Piechowskiego, ulica Mar- 
szałkowska Ab 60. 21 
Bilard jest do sprzedania za przystępną 

cenę. Wiadomość, Szmulowizna Aś 3, u Ja
na Ołtarzewskiego. 9800 

powodu zwinięcia magazynu mebli, do 
/jśw. Jana sprzedają różne meble po bardzo 
nizkich cenach, o czem na miejscu przekonać 
się można. Marszałkowska Ab 73, róg Próżnej.

Meble tanio wyprzedają się z powodu wy
jazdu, tylko do 4 Lipca r. b. Bednarska

Aś 18, m. 20. Zastać można od g. 2—5. 10039 
Czafy orzechowe rozbierane, ładne. Ul. Ordy- 
jjnacka Afe 5, róg Wróblej. 10057

Szafa i kantorek sklepowe, ozdobne, orze
chowe, zdatne do magazynu mód lub inne
go, są do sprzedania za przystępną eenę. — 

Kontuar oddzielnie może być sprzedany. Tam
że są dwa stoły do sprzedania: jeden rozsu
wany jesionowy, drugi zwyczajny duży, zda
tny do krawiecczyzny lub do domowego użyt
ku. Świętokrzyzka Ab 6, m. 5. 10090

Łntyki biurka, z tych jedna grająca, zegar 
11 ffrająey, zegary, bronzy, porcelana, dywa
ny perskie, tureckie, szale, obrazy olejne, 

/ atwarelle, miniatury do zbycia. Leszno 37, 
mieszkania 13,____________________ 9913
Meble mało używane do sprzedania b. tanio, 

garnitur orzechowy, aksamitem zielonym 
pokryty. Ulica Elektoralna Ab 28, m. A;i 10.

Szafa pakowna do rzeczy za rs. 12, zaraz. 
Elektoralna 32, mieszk. 5. 10095

Z powodu zupełnego wyjazdu, wiele rozmai
tych rzadkich i cennych dzieł sztuki, po ce
nach zniżonych, do sprzedania. Rynek Nowe- 

go-Miasta Ab 4, obok kościoła św. Kazimierza, 
1-e piętro na prawo, od 2—6. 10101 
fi powodu zmiany lokalu są do sprzedania' 
/, garnitur mebli orzechowych pół jedwabną 
mateiją krytych, sofa skórą kryta, lustra ) 
tremo. Warecka Ab 7. stróż wskaże. 10114

Z* elaza kwiatowe i materjały, do sprzedania 
do 8 Lipca. NowjjjSwiat^O^___

no Sprzedania warsztat mechaniczny to
karski, zdatny i dla mosiężnika. Wiado

mość: ulica Śliska Aii 38b, u Gabriela Out— 
bratu 10121
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t.Ecinka młoda, przystojna, ze śwież' 
Jlkarmem, jest u akuszerki. Hoża VI-

Ckłap spożywczy kupiecki, z urządzeniem na 
Ijowocarnię, z 2-a oknami wystawowemi, po
koikiem, kuchnią i piwnicą jest do odstąpie
nia. Wiadomość: ulica Nowolipie N 11. 10135

estauracja z urządzeniem do sprzedania. 
— 1589
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ł/araz do wynajęcia pokój duży, umeblowa-
£jny. z życiem. Nowy-Świat 28. m. 11, 10007

no wynajęcia od 1-go Lipca dwa pokoje 
z przedpokojem, meblami i usługą, każdy z 
oddzielncm wejściem. Złota 3, mieszkania 11, 

4-t.y dom od Marszałkowskiej.9976

Z oza dojna do sprzedania za przystępną 
i cenę. Wronia .v 7, m. 12. 10129

flaraitar czarny, rzeźbiony, orzechowy, ele- 
(igancki, urządzenie jadalnego pokoju, dębo
we0 oraz inne meble z kilku pokoi, do sprze
dania hardzo tanio. Chmielna 25, stróż wskaże.

driady prywatne hygieniezne, po różnych 
V cenach Marszałkowska N> 29, wiadomość 
w dystrybucji. 10133

f/araz do wynajęcia salon, pokój sypialny z 
^wspólnym przedpokojem, na 1-m piętrze, od 
frontu, umeblowane, z usługą, przy poważnej 
rodzinie. Niecała -V 12. m. 4.10118

2 pokoje z przedpokojem, elegancko ume
blowane, tanio. Nowy-Świat Jfe 48. 10010

o cz ysjna nabycie. Wyjeżdżając, sprzedaje 
lisię, nie drogo: 'bielizna i garderoba damska, 
samowar tombakowy, firanki, portjery. lustra, 
łóżko z materacem ńa sprężynach., łóżko dzie
cinne i inne rzeczy, przy ul. Oboźnej Jfi l, w 
mieszkanhi p. Wąsik.____________ 1015o

Cklep galanteryjno-norymberski, na najpryn- 
lycypalniejszej ulicy, w nąjruchliwszem miej
scu, z kilkoletnim kontraktem do odstąpienia. 
Wiadomość u p. Simona, róg Marszałkowskiej 
i Próżnej. 9645

C pokoi z balkonem, 1-e piętro, do wynajęcia 
J od 1 Lipca. Wspólna 4, od placu. 9199

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania sklep spożywczy z wystawą. Ulica 
Próżna N 5. 10119

Jest do sprzedania kassa ogniotrwała. TT1.
Marszałkowska Na 55, m. 27. 10094

jn pokoi na 1-em piętrze, ze wszelkiemi 
||| wygodami i stajnią na 4 konie, do wy
najęcia od św. Jana. Smolna Jfe 1. 10161

Ijmeźsiowanie tanio do sprzedania: garni- 
itur czarny atłasowy, otomana, szeslong, kre
dens, stół, krzesła dębowe, szafa dębowa, u- 

mywalnia, łóżko z materacem, konsolki, lu
stra, firanki, rolety, szafa kuchenna. Bracka 
36 12, stróż wskaże. 10154

Wabezctni: sofa, stoliki, pościel, zegar, szaf- 
/jki, pisma niemieckie, kufer, obrusy, serwe
ty. Wiadomość u zegarmistrza: Wspólna 20.

BĄo □ieobocintca wyjeżdżająca ze swem 
fet? dzieckiem osoba, może zabrać pod swą 
opiekę na kurację dwoje dzieci lub panienki 
dorosłe. Twarda 17, ni. 2. 10131

(W tysięcy. Potrzebna pożyczka dwudziestu 
Ziltysięcy rubli na hypotekę majątku ziem
skiego, w pierwszej połowie jego wartości. 
Na majątku niema towarzystwa kredytowego 
ani żadnych służebności, tylko suma małole
tnich. Wiadomość: Aleja- Jerozolimska .V 3, 
kantor wynajmu karet i powozów. 9868Sprzc-daję komodę, stolik orzechowy dam

ski, kanarki harcowskie i klatki. Chmielna
Ni 62Ą, mieszk. 26. 10084

Sprzedaż piwa bawarkiego w butelkach ze 
składu A. Boenisch, oraz porteru krajowego 
uskutecznia się ua ulicy Żurawiej pod V 12, 

z odstewą do domów od najmniejszej do naj
większej ilości. Cena umiarkowana. 10148

flklep wiktuałów do odstąpienia, za bardzo 
^przystępną cenę, z powodu wyjazdu. Ulica 
Dzielna M. 34B. 10124

(Ciechocinek. Panienki dorosłe, lub starsze 
jdzieci od. lat 8-u potrzebujące kuracji cie
chocińskiej, mogą znalesc opiekę, w osobie już 

nie pierwszej młodości, która uda je się do Cie
chocinka, na drugi sezon 12 lub 15 Lipca. 
Warunki dogodne i wszelkie poręczenie za ma
cierzyńską troskliwość i sumienne utrzymanie 
osób powierzonych. Krucza. ,V 4, m. 6. Tamże 
do • -przędąnis kwinty cudnie pachnące w roz
kwicie. Walkom o rią zwano. (NI

IHęhy okrągłe różnej grubości są do sprze- 
dania. Ulica róg Bednarskiej i Dobrej Ń 26, 

w fabryce fortepianów p. Veit.1470

2 stancje duże z piwnicą i spiżarnią w su- 
terynie, na skład lub mieszkanie, za rs. 150 
do najęcia od 8-go Lipca. Marszałkowska 65. 

Od i-go Lipca lub od 1-go Października 
przy ul. Ogrodowej, niedaleko od Solnej, 

pod J6 5, jest do wynajęcia 5 pokoi z wszel
kiemi wygodami, zlewem i wodociągiem, oraz 
tunel składający się z 4-ch pokoi, może być 
mniej pokoi, dla użytku na jaki zakład lub 
restauracją. Wiadomość na miejscu u właści- 
ciela domu.  9715
Do wynajęcia zaraz mieszkanie umebiiT 

wane, bawialny, sypialny, gabinet, stołowy 
kuchnia z wodociągiem, zlewem, spiżarnią, 
piwnicą i wygódką. Nowy-Świat .V 39, m. 5, 
miesięcznie lub rocznie, stróż wskaże. 8774

Zawiadamiam sz. publiczność, iż podej
muję się reperacji i polerowania wszelkich 
mebli, przeprowadzki w Warszawie i na pro

wincje z gwarancją. Ulica Elektoralna Jś 39, 
mieszk. 11. Tamże jest dwa oleodruki w zło
conych ramach. 9757_____

IIłoda panienka, poszukuje towarzystwa 0- 
fisoby starszej na wyjazd zagranicę do wód 
na wspólny koszt. Oferty pod lit. B.' S. N. w 

kantorze Kurjera.  10103

J 3zadka sposobność! Do sprzedania buhaj 
g. Shorthorn, z Anglji importowany, z atesta
mi, który kosztował rs. 500, obecnie za 130 rs. 

Chmielewski, Krak.-Przedm. .V 36. 10075

Antyfcwarjusz Maków. Solna 8. poleca me
ble,. antyki, bronzy, szkło, porcelanę. Tamże 
nabywa wszelkie przedmioty starożytności, 

książki, ryciny, etc. 9590

IJokój z przedpokojem, z oddzielnem fronto- 
| wem wejściem, do odnajęcia od 1-go Lipca, 
może być umeblowany. Mokotowska 16, mie
szkania 6. 9961

Bardzo korzystna posiadłość miejska, poło
żona w mieście powiatowem, blizko cukro
wni, do sprzedania, Gruntu ornego 1-ej klasy 

morgów dużych 63. Dom dla lokatorów, bu
dynki gospodarskie, inwentarze i zasiewy kom
pletne. Opis szczegółowy. Krakowskie-Przed- 
mieście, domu N 15, mieszkania 8. 9450

O pokoje duże, przedpokój, kuchnia, 1-e pię-
Ątro. zaraz do wynajęcia za rs. 15 miesięcz
nie. Ogrodowa 23, mieszkania 17. 10151

Restauracja z urządzeniem 
Wiadomość: ulica Dzika 37.

Sklep spożywczy i dystrybucja z mieszka
niem jest do sprzedania z powodu wyjazdu 
na bardzo ruchliwej ulicy, dający pewne u- 

trzymanie rodzinie. Wiadomość na Senator
skiej Ni 6, w sklepie obuwia W. Czaplickiego.

Od 1 Lipca apartament z 7 pokoi, z ła
zienką i wszelkiemi wygodami: 4 pokoje i 
mniejsze' lokale. Ul. Widok ,V 19. 9859

J Raszyna Singiera jest do sprzedania. Pie-
J karska N? 12. m. 4. 10071

toby miał do sprzedania domek z ogrodem 
lyza rogatkami Warszawy, w cenie nie prze
wyższającej dwóch tysięcy rs., niech się zgło
si na ul. Aleksandrja N: ‘łomu 6, m. 1, między 
godziną 10 zrana i 2 po południu. 10147 
fits. 8 i 9,000 do umieszczania na kamienicy 
‘lua 1-y Ni po Tow. Kr. w Warszawie. AVia- 
domość: Marszałkowska .V 49, lokalu Ni 6, od 
godziny 3—4.__________ _______ 10158_____

o !* a l c.

SMegancki apartament: bardzo duży salon z 
■(balkonem. 2 duże i 4 zwyczajne pokoje, 
przedpokój, kuchnia, zachowania, wygódka, gó

ra, piwnica, na 1-m piętrze do wynajęcia bar
dzo tanio od św. Jana. Obożna -V 1. 1535

jyi wakacji jest pomieszczenie dla pame- 
Viiek. Zapewnia się troskliwa opieka, forte
pian i pomoc naukowa. Wiadomość: ul. Wa- 
rceka V 7, mieszkania 32. 10143 
Zwijam zakład zegarmistrzowski, proszę za- 

item odebrać rzeczy dane do reperacji 
najdalej do dnia 8 Lipca, pomiędzy g. 9 a 11 
rano i 4 a 6 po południu. J. Binder. Ulica 
Wspólna 20.1587

fi powodu zmiany interesu, jest do sprze- 
gj dania bawarja w suterynie pod Ni 1 przy 
ro"Ti ulic Ereta i Długiej, komorne bardzo ta
nie. Wiadomość na miejscu. 10092

2 wille do sprzedania lub na zamianę na 
dom. Wiadomość od 1 — 2 w restauracji 

Kupieckiej, ul. Danielewiczowska 2. 10087 
Dom murowany do sprzedania na Szmulo- 

wiźaie, na lewej stronie ostatni nie docho
dząc wału, przy samej szosie N? 10. Dochód 
z domu rocznie 144 rs., a cena domu 1.800 rs. 
w dobrym punkcie przy fabryce żelaznej; na 
szynk lub bawarję prawo propmacyjne. 10127

jjlszetkh
P amka z obfitym pokarmem, bez-di 
j:ikuszerki. Chmielna ,V: 6. 1UI 

ze śwież;

s. 9,000 potrzebne na 2-gi Nś hypoteki dzie- 
||,ci nieletnich. Wiadomość w cukierni Gór- 
skiego na ulicy Przejazd, od g. 11—2. 1588 
Zakład zegarmistrzowski do sprzedania ta- 

nio. Wspólna 20.1586

I prassa się szlachetnych i litościwych osób 
j o pożyczkę od pięćdziesięciu do stu rubli 
(od 50 do 100) na umiarkowany procent. — 

Proszę zostawić adres w kantorze Kur. War. 
pod literami H. Ł. 10065

: nie wymagające zwłoki. Kto ma 
f j w gotowiźnie 6,000 do 8,000 rs. może 

przystąpić do interesu przynoszącego 25% 
czystego dochodu, gwarancja wszelka. Wia
domość Leszno Nś 18, mieszkania 16, z rana 
do 11-ej. ________ 10138
Jasi do odstąpienia restauracja, Nowolipie 

V 48. 10083

yeranfa poszukuje, mający kredyt bankowy 
g/as, Warszawę i prowincję, za prowizją. 
Oferty: BSem ,V 500, Warszawa? 10115

JMleczarnia renomowana od lat kilku ist- 
| uiejąea do sprzedania. Wiadomość Kroch
malna .V 32.—Tamże żądaną jest kolonja do

brze procentująca z wygodnym domem i z 0- 
grodem w blizkości Warszawy. 10086

Ojcowie letnie mieszkania do wynaję
li cia. Wiadomość piśmienną o warunkach 
uzyskać można pod adresem: W-ny Albert. 
Stiirm w Krakowie Hotel Polski, lub na 'J**eJ* 
scu u tegoż A. Sturma w Ojcowie. 100<0  , ....  -------- ,  

jl,03H0Jieuo UeBsyporo—Bapmaita 19 Itonn (1 liojm) 1R84 r.

Pokój z przedpokojem, elegancko umeblowa
ny, zaraz do najęcia. Zgoda 3, m. 5, 2-e 
I 'piętro w oficynie. 10145

no wynajęcia 2 pokoje umeblowane i ku
chnia. od ,8 Lipca, na miesięcy 3. za bardzo 
nizką cenę. Świętojerska 12A, stróż wskaże.

SJoniesśenśa rozmaite.

Karpińskiego apteka. Elektoralna 35. Wi- 
Lna lecznicze, galmanin, parowa fabryka wód 
mineralnych.

Karpiński & Loppert, Elektoralna 33. 
Lakiery, farby olejne, farby drukarskie.

9'aLryka kufrów, waliz i toreb. Krakow- 
g skie - Przedmieście 22, wprost ulicy Hra- 
biego Berga, przyjmuje wszelkie ręperacje.

I rzędnik kaucjonowany poszukuje pożyczki 
Jrs. 150 do 200, na mały procent. Gwaran
cja pewna. Adresy uprasza składać w biurze 

ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senatorska 
N 18, pod lit. R. J._______________1555
Bom do sprzedania, przynoszący dochodu

4.500 rs., do kupna potrzeba gotówki 13,750 
rs. Wiadomość w składzie herbaty: Marszał- 
kowska. róg Wspólnej .V 34c._______ 9884
Folwark w powiecie łódzkim, morgów 402, 

jest do sprzedania lub zamiany na dom w
Warszawie. W iadomość pod adresem S. S. na 
poczcie w m. Tuszynie.7828

Vasa ogniotrwała Bohtego, prawie nowa, do 
|lsprze»lania. Wiadomość: Krak. - Przedmie
ście Ni 24, w fabryce gorsetów Marji Pajer, 
naprzeciw ul. Hr. Berga. Tamże pokój do wy
najęcia. 

Interesa iiandl. i majątls.
zakład B. Korpaczewskiego, 

I* skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 18  
ESo~sp”zś.Óarsia, zamiany na dom lub inną 
Ł f posesję w Warszawie, albo też w blizkości 
Warszawy, a nawet, wydzierżawienia na bar
dzo korzystnych warunkach, folwark 8 włók 
z młynem wodnym bardzo korzystnym, propi
nacją, pięknem! łąkami, lasem dębowym, za
budowaniami, inwentarzem i obsiewami, na 
gotówkę 20,000 rs. Wiadomość: ulica Widok 
.-A 11. mieszkania 6-98,,

Do wynajęcia zaraz duży salon z sypial
nią. elegancko umeblowane, z usługą, sa
mowarem, na żadanie z obiadami. Marszał- 

kowska 54, mieszkania 6. 9931  
Ietnie mieszkanie albo roczne. Domek szwaj- 
Jcarski z ogródkiem naprzeciwko ogrodu Bel- 

wederskiego. Komunikacja tramwajem. Bliższa 
wiadomość: Jerozolimska 5a, mieszk. 1. 9907 

pobliżu placu Bankowego lub Teatral- 
? I nogo, poszukuje się pokoju kawalerskiego 

z osobnem wejściem, obiadem i usługą, za rs. 
16 miesięcznie. Wiadomość w składzie apte- 
cznym. plac Resursy Kupieckiej.______ 9910
|a Uotalu Ukraińskim na placu Krasińskim, 

zaraz do wynajęcia pokoje umeblowane, z 
usługą.9889

1. óżka orzechowe greckie, bardzo ozdobne; 
j szały rozbierane do sukien orzechowe, 
wszystko masiw, kredensy dębowe i orzecho

we, utnywalki do marmurowego blatu lub 
z takowym: cena przystępna. UL Krochmalna 
N’ 20, mieszk. 3. 10089
r jjolet włoskich (fałdowanych) nowych, do 
r} sp.-zedania po cenie kosztu. Chmielna Ńś 4, 
u tapXceraJ 10080 
IZap^usza damskie w różnych fasonach,
4 po cepach możliwie nizkich, w wielkim wy

borze. w magazynie W. Dłużniewskiej, Mar
szałkowska 62.— Tamże przyjmują się suknie 
do roboty podług najświeższych fasonów. 
fj.jncssffei 3-miesięczne są do sprzedania.— 

Ulica Elektoralna. Ni 43. mieszk. 14. 10096 
fg\ua2eta mahoniowa, z bronzami (Empire), 
j kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, stół, orzecho
we, używane, rypsem jedwabnym pokryte, sza
fa jesionowa rozbierana, do.sprzedania. Rynek 
Nowevo-Miasta Ni 4, 1-e piętro na prawo, od 
godziny 2—6. 10102_____
ZpovKsdu wyjazdu meble kawalerskie ta- 

nio. Zioła 18,' m. 34, do godz. 12. 10108

> ajątia ziemskie potrzebne są na zamianę 
na "domy w Warszawie. Dzierżawy folwar

ków do wzięcia natychmiast. Wiadomość u- 
dzieli Chybowski w Lublinie. Złota 56. 9955 
J-.ołrzaŁny jest wspólnik lub też wspól

niczka, z kapitałem 2 do 3 tysięcy rs., do 
interesu od kilkunastu lat egzystującego, do
brze procentującego. Oferty uprasza się skła
dać w biurze ogłoszeń Senatorska 18, pod 
lit, A. K. 1548 ___

do sprzedania. Ulica pierwszorzędna 
Krakowskie-Przedinieśeie N 79. 9828

ES3. 2,000 do 5,000 do umieszczenia na. dom 
P murowany lub drewniany. AViadbinose na 
ulicy Freta'Ni 5, mieszkania 8., 1579 
-s. 4.(l |0 potrzeba na 1-y Ni hypoteki. Kra- 
r kowskie-Brzedmiescie 36, m. 3. 10052
ijom‘dćTśprźedańfa' w okolicach placu św.

Aleksandra. Wiadomość: Bracka Ni 2A, u 
właściciela._____ ______________ _________
g oiwarćsek do sprzedania, rozległości 2 

włóki 16 morgów. Dom mieszkalny o 4;ch 
pokojach i kuchni. Ogród owocowy. 1 .włóka 
lak, 7 morgów lasu, inwentarz żytjy i mar
twy . Wiadomość u p. Ostrowskiego, Śliska 12.

Ioznhardowe kwity kupuję. Ulica Aleksan- 
Jdrja 51 16, mieszkania 22. 9769

I&ornecklTSkład win i delikatesów Ńowy- 
,Świat 40. Restauracja, osobne gabinety, 
specjalność: wina, węgierskie. 1348 

Ijraląia gospodarska, ulica Przejazd N> ~ 
przyjmuje bieliznę do prania i prasowania 

po najniższej cenie, oraz wyucza w kilku le
kcjach sposobu prześlicznego prania i praso
wania^po rs. 1,_________________ 9933_____
f. akład rolet zaluzjowych na Nowej-Prndze.' 
1 fdica Nowo-Praska J6 91, u Popłaskiego.

•7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkiemi wy- 
/ godami do wynajęcia od św. Jana. Ulica 
Smolna Na 3.10160

Iest do wynajęcia letnie mieszkanie, od Pia
seczna wiorst 5. z ogrodem i w blizkości 
las sosnowy. Bliższa wiadomość: ulica Piękna 

Jii 9 mieszkania 13.  10104 .

Mamsi wyborowe, bez długu u aku 
UlieaWidok Ns 21a. 1014!

W niedzielę dnia 29 Czerwca wybiegła z 
jf bramy suczka mopsik, najwyżej pój roku 

mieć niogąca. Łaskawy znalazca zec'nee odpro
wadzić ją w Aleje Jerozolimskie ,\t 24, 1-sze 
p|ęti’o,^.V 3 ni, za stóso"'_nt‘1|i wynagrodzeniem. 
Z hotelu ,de France* 1 * 11" zginęła suczka, wabi 

się Lila mops. Kto ją przyprowadzi do wy
żej wzmiankowanego hotelu do szwąje.u.i, 
otrzyma stosowną nagrodę. 10: "GP ■

akuszerka była przełożona Warsz Insty- 
jltutu Położniczego, przyjmuje na słabość. UL 
Trębacka N 7.  9712

11 akuszerki są pokoje oddzielne i wspólne, 
idla osob spodziewających się słabości i na 
dłuższy czas przewieszki wania‘ Ulica Wło

dzimierska V 3, mieszk. 2. 9777

Salon umeblowany do wynajęcia każdego 
czasu Chmielna 5, mieszk. 4. ' 10134

Do wynajęcia mieszkanie dla osoby przy
zwoitej uczęszczającej do jakiego zajęcia, 
lub emerytki przy jednej osobie. Elektoralna 

)f> 4, mieszkania. 10. 10081

Siła akuszerki inteligentnej, mającej kil- 
kaset rubli, zaraz do odstąpienia świetny 

interes z powodu pilnego wyjazdu dc Peters
burga. Wituloinosć u pani Medalis, Swi"0>- 
Jerska V 22.—Tamże dwa domy do sprzeda- 
ma za sumę 11,000 rs. na Pradze. 10072 

fi Iruszerka Bukowska przyjmuje osobv spo- 
j^dziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka i dyskrecja Opła- 
La »nożliwie nizka. Ulica Bednarska ,V; 15. 
ifamki wiejskie. Ulica Pańska AiiTp? 
jjlszerki.______________ ' gp'oj)

Sklop z oknem i alkową, urządzeniem gazo- 
wem, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. —' 

Wiadomość ua, miejscu u właściciel,1. Elekto
ralna ,V? 31. Tamże potrzebna sklepowa do 
sprzedaży pieczywa z kaucją. 10091
Obiady po kop. 20, składające się z £ćiu 

potraw. Marszałkowska w hotelu wiedeń- 
skim, naprzeciw kolei. 10140

Wisród ogródków, mieszkanie słoneczne, 
wysokie, suche, ciepłe, parter: 2 pokoje, 

jeden z cygankiem, przedpokój rs. 140 ro
cznie; piwnica, góra; 2-e piętro: pokoj rs. 60 
rocznie. Od Kopernika, Obozną, przy Dobrej 
Ni 8, ku Tamce. _______ 101'^5

I okalc od 1 Lipca, od 430 i 480 rs. rocznie; 
jw czystym i suchym domu, pomiędzy ogro
dami położonym, przy ulicy Prostej ,V 4, drugi 

dom od rogu Twardej. 10109

«d kwartału pięć, cztery,  dwa pokoje, staj
nia, wodociągi, zlewy. Ciepła Jś 4, między 
Grzybowską a Twardą. 9997

Iokal, 6 -'dużych pokoi z wygodami, na 
jl-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej 
N: 32 (Laterme), do wynajęcia od 1-go Lipca. 

Wiadomość na miejscu. 1113 
Blizko Saskiego ogrodu jest do wynajęcia 

ładny salon pojedynczy, lub z sypialnym 
pokojem umeblowane, może być z całodzien- 
nęm utrzymaniem. Erywańska V 5, m. 14.

flrodzisk. Do wynajęcia od 8 Lipca r. b. 
|2 pokoje, kuchnia, na 1-m piętrze, w domu 
murowanym, za rs. 150 rocznie. Wiadomość 

w cukierni w tymże domu.  9935

li'.domu pod .V 6B, przy ulicy Siennej za 
Żelazną, w drugim domu prze I placem 

Witkowskiego, są do najęcia lokale wygodne 
i nie drogie, złożone ze sklepu 3. 2 i pojedyn
czych pokojów u kuchniami. Wiadomość u 
rządcy domu. ____ 9799
ŚłO wynajęcia od 8 Lipca r. b. pokój od- 
jjdzielny frontowy na 1-m piętrze za 8 rs. 
miesięcznie. Na żądanie może być samowar i 
usługa. Nowolipie 16. mieszk. 4 1583 
Mieszkanie umeblowane do odstąpienia na 

kwartał, od 1 Lipca, z powodu wyjazdu.
Jerozolimska 5, m. 14.  16153  


